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مدیرکل راه و شهرسازی گلستان:

پنج خانه آماده واگذاری 
به خانواده بازماندگان 

گلستانی رخداد کان 
طبس است

معاون آموزش و پرورش مازندران:

 تجهیزات آزمایشگاهی
 بین دبیرستان‌های 
مازندران توزیع شد
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مدیرکل بنیاد مسکن گیلان عنوان کرد؛

همواره برای مقابله با تهدید 
سوانح طبیعی آماده هستیم

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( مازندران:

تامین مسکن؛ مهم‌ترین دغدغه 
مددجویان کمیته‌امداد در استان

فرمانده سپاه نینوا گلستان خبرداد؛

 برگزاری بیش از یکهزار  برنامه
در هفته بسیج دانش‌آموزی
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استاندار گیلان:

موزه‌های دفاع مقدس 
منزلتی برای انتقال 

فرهنگ متعالی ایثار است
06

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران گفت: ۲ هزار و ۲۴۰ نفر از 
جامعه معزز ایثارگری از خدمات مشــاوره‌ای بهره‌مند شدند.

ســعید کهنســال با اشــاره به طرح تکریم و رفع مشــکلات جامعه معزز 
ایثارگــری، اظهار کرد: در هفت ماه ســال جــاری از ۲۴ هزار و ۸۵۳ نفر از 
خانواده‌های معزز شــهدا و ایثارگران در قالــب اکیپها و تیمهای مختلف 
بــه صــورت حضوری درمنازل این عزیزان در ســطح اســتان با محوریت 
بنیــاد دیــدار و عیادت صــورت پذیرفت. کهنســال، خدمات مشــاوره ای 
و مــددکاری بــه جامعه هــدف را ازضروریات و اولویتهــای مهم در بنیاد 
عنــوان کــرد و افزود: تعداد 2 هزار و 241 تــن از جامعه معزز ایثارگری از 

خدمات مشــاوره ای حضوری، گروهی و تلفنی بهره مند شدند.
 مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران اســتان مازنــدران در رابطــه با 

نحوه مراجعات این عزیزان گفت: ســه مرکز مشــاوره شــاهد و ایثارگر در 
شــرق، مرکزی و غرب مازندران به ترتیب در شهرســتانهای ساری، بابل 
و تنکابــن خدمات مشــاوره ای در امر شــغلی، تحصیلــی و ... به صورت 
رایگان به جامعه هدف ارائه میدهند، در این راســتا 8 هزار و 910 جلســه 
در ایــن مراکــز برگزار شــد.  این مســئول با اشــاره بــه برگــزاری برنامه ها 
و کلاســهای آموزشــی در زمینــه هــای مختلف بــرای جامعــه ایثارگری، 
یادآورشــد: تعــداد 81 جلســه آموزش خانــواده برای هــزار و 588 تن از 
جامعه معز ایثارگری اســتان برگزارشــد.  کهنســال در رابطه با رســیدگی 
به موارد خاص، اذعان داشت: طی هفت نامه سال جاری 337 پرونده 
از خانواده های معزز شــهدا و ایثارگران جهت رفع مشــکل در کمیسیون 

موارد خاص بررسی و رسیدگی شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: برابر آمار به دست 
آمده از ۱۱۲ ســامانه تردد شــماری منصوب در محورهــای مازندران، حدود 
۳۷ میلیون از انواع وسایل نقلیه از ابتدای امسال تا پایان مهر در جاده های 
اســتان تردد کردند. حســن جهانیان افزود: این میزان تردد از اول فروردین 
تا پایان مهر ســال جاری در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشــته حدود ۲ 
درصد افزایش را نشــان می دهد. وی خاطر نشــان کرد: تردد در محورهای 
مواصلاتی استان با استان‌های مجاور در مهر ماه امسال در مقایسه با مدت 
مشــابه پارسال تغییر چندانی نداشــته و به حدود پنج میلیون تردد رسیده 
اســت. این مقام مســوول اضافه کــرد: پرترددترین محورهای اســتان رفت 

و برگشــت محورهای ســاری به قائمشــهر و همچنین بابل بــه آمل در طی 
مهر ماه امســال بوده و همچنین پرترددترین ســاعات روز نیز بین ســاعات 
۱۷ تا ۱۸ ثبت شــد. مرکز کنترل ترافیک پلیس راه مازندران با شــماره های 
۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ بــا پیــش شــماره ۰۱۱ بــه طــور شــبانه روز آمــاده 
پاســخگویی در خصوص وضعیت راه‌های اســتان اســت. برابر آمار، سالانه 
بیش از ۵۰۰ میلیون دستگاه خودرو در محورهای مازندران تردد دارند که ۱۱ 

درصد از این ترددها در محورهای اصلی و بقیه درون شهری است.
مازنــدران ۱۰ هــزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که حدود ســه هزار 

کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور روستایی است.
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 این ستاد را منحل کنید !
پیشنهاد »خبرشمال« به »یوسف نوری« استاندار مازندران درخصوص در حاشیه ماندن ظرفیت قانونی بزرگی به نام ستاد ساماندهی امور جوانان؛

مدیرکل بنیاد شهید مازندران اعلام کرد:

 بهره‌مندی ۲ هزار نفر از
 جامعه ایثارگری از خدمات مشاوره

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد گفت: تعرفه حقوق و عوارض دریایی 
و بندری متناسب با تورم و رشد ور دستگاه‌‌‌های متناظر افزایش یابد.

محمدعلــی موســی‌پور اظهــار کــرد: از آنجا کــه تجهیزات بنــدری عمدتاً 
وارداتــی هســتند، نوســانات نــرخ ارز ســبب افزایــش هزینه‌‌‌هــا و کاهــش 

جذابیت اقتصادی پروژه‌‌‌ها می‌شود.
وی بیان کرد: این موضوع باعث طولانی شــدن بازگشت سرمایه و نیاز به 

بازنگری مداوم در قراردادهای سرمایه‌گذاری می‌شود.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد افــزود: وضعیــت به ایــن صورت 
اســت که تعرفه خدمات بندری به ریال تنظیم می‌شــود، اما تجهیزات و 
ماشــین‌‌‌آلات مورد نیاز ســرمایه‌گذار و حتی برخی قطعــات مورد نیاز آن 
وارداتی اســت. این مســئول ادامــه داد: عدم‌ ثبات اقتصــادی در حوزه ارز 
باعــث افزایــش هزینه‌‌‌های ســرمایه‌گذاران می‌شــود این موضــوع باعث 
انحــراف درآمدی در برخی پروژه‌‌‌های ســرمایه‌گذاری می‌شــود و به ناچار 
بایــد به صــورت اقتضایی قــرارداد مــورد بازنگری قــرار گیرد.  موســی‌پور 
درباره شــیوه بازنگری در قراردادهای ســرمایه‌گذاری گفت: در قراردادها 
پیش‌بینی شده که اگر درآمد سرمایه‌گذار به میزان ‌۲۰ درصد کاهش پیدا 
کند، باید مورد بازنگری قرار گرفته و می‌تواند تعدیل شود. به این صورت 
کــه بــا افزایش مدت زمــان قرارداد یــا کاهش تعرفه ســهم ســازمان این 
موضــوع را جبران می‌‌‌کنیم. تضمین ســرمایه‌گذاری را نیز  با همین ماده 
قانونی تسهیل کرده‌‌‌ایم.  وی با اشاره به اینکه اگر متناسب‌‌‌سازی تعرفه‌‌‌ها 
اتفاق نیفتد، هم ستاد سازمان بنادر دریانوردی، هم بنادر و هم صاحبان 
ســرمایه متضــرر خواهنــد شــد، ادامــه داد: بنــادر و دریانوردی بــه عنوان 
یک دســتگاه متولی چند ســال اســت کــه بار بی‌توجهی ســایر دســتگاه‌‌‌ها 
را بــا اعمــال تخفیفــات تعرفــه‌‌‌ای بــه دوش کشــیده اســت. همراهــی بــا 
ســرمایه‌گذاران نباید فقط منحصر به ســازمان بنادر و دریانوردی باشــد و 
باید در تمامی دستگاه‌‌‌های اجرایی شکل بگیرد و رشد تعرفه‌‌‌ها با شرایط 
تورمی متناسب‌‌‌سازی شود.   مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد در ادامه 

گفت: سازمان بنادر پیش‌‌‌نویس تعرفه و الگوی اولیه را تهیه کرده و شورای 
تنظیــم بــازار بایــد آن را مصوب و ابــاغ کند، اما در ایــن موضوع دغدغه 
جــدی وجــود دارد که تعرفه حقــوق و عوارض دریایی و بندری متناســب 
با تورم و رشــدی کــه در حمل‌ونقل جاده‌‌‌ای، ریلی و دســتگاه‌‌‌های متناظر 
و همــکار دیده می‌شــود، رشــد پیدا نکرده اســت. این مســئول بیــان کرد: 
تعرفه‌‌‌های خدمات بندری باید متناســب با شــرایط روز رشد پیدا کند. در 
شرایط فعلی به مدت چند سال رشد تعرفه‌‌‌ای نداشته‌‌‌ایم و اگر بخواهیم 
آن را واقعی‌‌‌ســازی کنیم باید تعرفه رشــد بســیاری داشــته باشــد که رشد 
یکباره آن امکان‌‌‌پذیر نیســت. موسی‌پور درباره واگذاری امر تعرفه‌‌‌گذاری 
بــه انجمن‌‌‌هــای تخصصــی گفــت: اتحادیــه مالــکان کشــتی بــرای حمل 
دریایی تعرفه‌‌‌گذاری می‌کنند. سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌‌‌ای نیز 
کرایه حمل کشــنده‌‌‌ها و کامیون‌‌‌ها را تعییــن می‌کند. تعرفه‌‌‌های خدمات 
بندری شامل انبارداری، خن‌کاری و باربری است. اگر این اتفاق با نظارت 
صحیح و دقیق و با هماهنگی دستگاه نظارت انجام شود، پیشنهاد خوبی 
اســت.  مدیــرکل بنــادر و دریانوردی امیرآبــاد افزود: اگــر تعرفه‌‌‌گذاری به 
انباردار بخش خصوصی واگذار شــود، ممکن اســت مشکلاتی ایجاد شود 
و نگاه تک‌بعدی ایجاد شــود. بنابراین باید این امر با نظارت انجام شــود. 
پیشــنهاد این اســت که اتحادیه‌‌‌هــا و پایانــه‌‌‌داران در زمــان تنظیم تعرفه 
حضور و مشــارکت داشــته باشــند تا به این وســیله تعــارض منافع ایجاد 
نشده و به تعرفه عادلانه برسیم.   موسی‌‌‌پور در ادامه گفت: سازمان بنادر 
و دریانــوردی یــک تکلیــف حاکمیتی دارد و به ســازمان تکلیف می‌شــود 
کــه مثلا در طول ســال ۱۰ میلیون تن غلات وارد کشــور شــود. در  این باره 
ســازمان بایــد به گونــه‌‌‌ای مدیریت کند که جذابیت وجود داشــته باشــد و 
صاحب کالا با تعرفه انبارداری که تنظیم می‌شــود به این امر رغبت پیدا 
کند.  وی درباره شــیوه پرداخت حق اجاره در قراردادهای ســرمایه‌گذاری 
گفت: ســازمان بنــادر و دریانوردی در قراردادهــای BOO که قراردادهای 

بلندمدت محسوب می‌‌‌شوند، فقط اجاره ثابت اخذ می‌کند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد:

تعرفه عوارض بندری متناسب با تورم باشد

ثبت حدود ۳۷ میلیون تردد  در محورهای ارتباطی مازندران
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»خبرشمال« با توجه به اهمیتِ نظارت و پایشِ محیط زیستی کشتارگاه‌های صنعتی  مازندران گزارش می‌دهد؛

کش و قوس‌های نصب و اجرای پایش برخط

در اهمیت جایگاه ســتاد ساماندهی امور جوانان همین بس که 
درحقیقت زیرشاخه شورای عالی جوانان است که ریاست آن با 
شــخص رییس‌جمهوری است اما عملکرد ستاد طی ساماندهی امور 
جوانان اســتان مازندران طی چند ســال اخیر نشان می‌دهد کم‌ترین 
توجه را به مدیریت مشــکلات جوانان نشــان داده است، حتی در حد 

تشکیل جلسه.



اخبار
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران خبر داد:

اجرای سرشماری عمومی کشاورزی
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازنــدران گفــت: سرشــماری 

عمومی کشاورزی با همکاری بیش از ۱۰۰۰ نفر در استان اجرا می شود.
 فــرج الله فتــح الله پور آمار را از مباحث مهم در برنامه ریزی بیان کرد و 

گفت: این برنامه‌ها و آمار و اطلاعات نقش به سزایی دارد.
وی سرشــماری کشــاورزی را از بزرگتریــن طرح‌هــای شــماری در کشــور 
بیــان کرد و گفت: همه دســتگاه‌های اجرایی باید بــرای اجرای این طرح 

مشارکت فعالی داشته باشند.
فتح الله پور از شــکل گیری ستادی در سطح استان خبر داد و گفت: قرار 

شد همه دستگاه‌های اجرایی با این طرح همکاری داشته باشند.
وی افزود: در اســتان مازندران سرشــماری از اهمیت بیشتری برخوردار 

است زیرا بیشتر سهم ارزش افزوده بخش کشاورزی را در کشور دارد.
فتح الله پور به برتری استان در تولید بسیاری از محصولات گفت: برنامه 
ریزی و سرشماری در امنیت غذایی و توسعه استان حائز اهمیت است.

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی مازنــدران از مازندران به عنوان 
قطب کشاورزی یاد کرد و خواستار همکاری بیشتر با عوامل اجرای طرح 
شــد. وی بــا بیان ایــن که بودجه طرح بــه صورت ملــی و متمرکز درنظر 
گرفته شــده اســت، گفت: هنوز رقمی مشخص نشــده است. پور اسکندر 
معاون آمار و اطلاعات با بیان اینکه مدت سرشــماری از ۱۲ آبان با هزار 
و ۳۵ نفــر عوامــل اجرا می‌شــود، گفت: دریافــت داده‌هــای متقن برای 
برنامه ریزی از اهداف این طرح اســت. وی از برپایی ســه دوره آموزشــی 
بــرای اجرای طرح سرشــماری عمومی کشــاورزی خبر داد. ســالانه ۷.۵ 

میلیون تن محصولات کشاورزی در استان مازندران تولید می‌شود.

معاون آموزش و پرورش مازندران:

 تجهیزات آزمایشگاهی
 بین دبیرستان‌های مازندران توزیع شد

معاون آموزش متوســطه اداره کل آموزش و پرورش مازندران از توزیع 
تجهیــزات آزمایشــگاهی بــه ارزش ۶۰ میلیــارد ریال در دبیرســتان های 

عادی دولتی استان خبر داد.
قاســم دراســرایی اظهــار کــرد: در راســتای تحقــق عدالــت آموزشــی و 
تجهیزاتــی، ایجــاد فرصت‌هــای برابــر یادگیــری و ارتقا فراینــد یاددهی 
یادگیــری در دبیرســتان‌های دوره اول و دوم متوســطه نظــری عــادی 
دولتی، تجهیزات آزمایشــگاهی متناســب با سرفصل‌های کتب درسی و 
نظر ســرگروه‌های درســی بــه ارزش ۶۰ میلیارد ریال خریــداری و در بین 

دبیرستان‌های عادی دولتی و پژوهش سراهای استان توزیع شد.
وی افــزود: رویکرد آمــوزش و پرورش مازنــدران، تقویت مدارس عادی 
دولتــی و تنوع بخشــی به محیط‌های یادگیری و توزیــع این تجهیزات در 
این مدارس است. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش مازندران 
تصریح کرد: امروزه نقش آزمایشگاه و تجهیزات آزمایشگاهی به عنوان 
یکــی از شــاخص‌های تأثیرگذار بر فرایندهای یاددهــی و یادگیری اثبات 
شــده و ضروری اســت تمامی مدیران دبیرســتان‌های اســتان بــا برنامه 
ریــزی مناســب از ظرفیــت آزمایشــگاه‌ها و پژوهــش ســراها در راســتای 
توســعه علــوم و تعمیــق یادگیــری کوشــا باشــند. دراســرایی از تــاش، 
همراهی و همکاری همه دبیران و فرهنگیان در پیشبرد اهداف آموزش 

و پرورش و رشد و تعالی دانش آموزان تقدیر کرد.

فرماندار چالوس اعلام کرد:

آبگرفتگی معابر شهری چالوس
 فرمانــدار چالــوس بــا اشــاره بــه آبگرفتگــی معابــر شــهری از تعطیلی 

مدارس ابتدایی نوبت صبح در شهر خبر داد.
محمد شریفی با بیان اینکه با بیان اینکه بارندگی شدید سبب آبگرفتگی 
خیابان‌هــای شــهری نظیر کوروش، پل شــهید صادقــی، خرمنه و ذوات 

شده است، گفت: مدارس ابتدایی نوبت صبح تعطیل شده است.
وی اظهــار کــرد: حجــم بارندگی بالا بــود و منتظر فروکش کــردن آب‌ها 
هســتیم. شریفی یادآور شــد: برق یک نقطه شهری به دلیل اشکال فنی 

قطع شده بود که تلاش برای وصل آن ادامه دارد.

با حکم وزیر بهداشت؛

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
منصوب شد

با حکم محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
محســن ابراهیمی به عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی و درمانی گلستان منصوب شد.
 بــا حکــم محمدرضــا ظفرقنــدی، وزیــر بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشــکی، محســن ابراهیمی به عنوان سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی و درمانی گلســتان منصوب شد و از زحمات سعید 
گل فیــروزی در دوران تصدی ریاســت دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان 

تقدیر به عمل آمد.
از ســوابق علمی و اجرایی محسن ابراهیمی می‌توان به دکترای پزشکی 
عمومــی، دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران ۱۳۸۷،- بــورد تخصصی 
بیماری‌هــای کــودکان، دانشــگاه علــوم پزشــکی شــهید بهشــتی ۱۳۹۰، 
بورد فوق تخصصی آســم و آلــرژی ۱۳۹۵ و رتبه اول کشــوری بورد فوق 
تخصصی، رئیس دانشــکده پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان، 
معــاون آمــوزش بالینی و تخصصی دانشــکده پزشــکی دانشــگاه علوم 
پزشــکی گلســتان، معاون پژوهشــی مرکز طالقانی گرگان، مسئول مرکز 
مهارتهــای بالینی دانشــکده پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان، 
رئیــس بخــش PICU مرکــز طالقانــی گــرگان، رئیــس مرکــز بهداشــتی 
درمانی آشــورآباد شهرســتان ازنا، رئیس مرکز بهداشتی درمانی گریوان 
شهرســتان بجنــورد، رئیــس مرکــز بهداشــتی درمانی تنگراه شهرســتان 
مینودشــت، چاپ ۳۸ مقاله علمی در مجلات معتبر داخلی و خارجی، 
ارائه دو فرآیند نوآورانه از جمله طراحی گایدلاین های آموزشی کودکان 
به صورت اپلیکیشــن موبایل و بررسی اثربخشــی آن در کاورزان کودکان 
و گزارش صبحگاهی بر اســاس پزشــکی مبتنی بر شــواهد: روشــی برای 
تصمیم گیری مؤثر در زمینه مراقبت‌های درمانی در میان دانشــجویان 

بالینی و دستیاران تخصصی گروه کودکان اشاره کرد.
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 رئیس کل دادگستری مازندران از بخشش جوان محکوم به قصاص در چالوس، پای چوبه دار خبر داد.
 عباس پوریانی افزود: این جوان محکوم به قصاص پس از هشــت ســال تحمل زندان به جرم قتل، با تلاش ویژه دادســتانی 
عمومی و انقلاب شهرستان چالوس و پیگیری اداره کل زندان‌ها و اعضای شورای حل اختلاف شهرستان، با اعلام رضایت و 

بخشش اولیای دم در پای چوبه دار، از قصاص نجات یافت و به آغوش خانواده بازگشت.
رئیس کل دادگســتری اســتان مازندران با تقدیر از اولیای دم و افرادی که در مصالحه این پرونده تلاش کردند، خاطرنشــان 
کرد: دین اسلام دین صلح، آرامش و بخشش است و در آموزه‌های اسلامی، توصیه‌های متعددی پیرامون بخشش و سازش 

وجود دارد که باید در این زمینه فرهنگ سازی شود.

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان از فراخوان ثبت 
نام داوطلبان مدیریت اتحادیه‌های صنفی خمام خبر داد 
و گفت: ســاختار صنفی شهرســتان جدید خمام مستقل 

شده است.
تیمــور پورحیــدری از ثبت نــام داوطلبین بــرای مدیریت 
اتحادیه‌هــای صنفــی و اســتقلال صنــوف خمــام خبــر 
داد و اظهــار کــرد: فراخــوان ثبــت نام بــرای هیئت مدیره 
اتحادیه‌های صنفی به مدت ۱۵ روز ویژه شهرستان خمام 

انجام شده است.
وی بــا بیــان اینکه از هشــتم آبان ماه ثبت نــام داوطلبین 
مدیریت در اتحادیه‌های صنفی خمام در سامانه ساران به 
تدریج و پیوسته آغاز می‌شود تشریح کرد: با تشکیل کمیته 
فنی و برگزاری کمیسیون نظارت مستقل شهرستان خمام 
بــا هدف ســاماندهی صنــوف ایــن شهرســتان و خدمات 
رســانی و نظــارت مطلــوب در صــدور و تمدیــد و ابطــال 
پروانه‌های کســب در حوزه جغرافیایی خمام رســته‌های 

۱۲ اتحادیــه صنفی برابــر قانون نظــام صنفی به تفکیک 
مشخص شده است.

رئیــس کمیســیون نظارت مرکز اســتان گیلان بــه اخذ کد 
تاییدیه از هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور 
اشاره کرد و گفت: با توجه به جدید و تأسیس بودن خمام 
هماهنگی و سیر مراحل قانونی و ثبت رسته‌ها در سامانه 
نوین اصناف کشــور برای تشــکیل اتاق اصناف مســتقل و 
اتحادیه‌هــای جداگانه با موفقیت به پایان رســیده اســت.  
مدیــرکل صمــت گیــان تعداد صنــوف داخــل محدوده 
خمام را ۲ هزار ۲۳۵ واحد فعال عنوان و اضافه کرد: برای 
این تعداد صنوف در این شهرستان که ۱۲ اتحادیه تقسیم 
شــده‌اند فراخوان و انتخابات در ســه مرحله برنامه‌ریزی 
شده که هر بار برای چهار اتحادیه به مدت ۱۵ روز فراخوان 
داده می‌شــود و از معتمدیــن رشــته فعالیــت صنفــی به 
عنوان رئیس، نایب رئیس و خزانه‌دار اتحادیه طبق قانون 

جدید انتخاب خواهد شد.

فرمانده ســپاه نینوا استان گلســتان گفت: در هفته بسیج 
دانش آموزی بیش از هزار برنامه در استان برگزار می شود.
ســردار علی ملک شاهکویی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی هزار برنامه 
در ســطح استان پیش بینی شده اســت. وی از برگزاری 
اردوهــای راهیــان نــور توســط ســازمان بســیج دانــش 
آمــوزی خبر داد و افزود: در این ایام دوهزار دانش آموز 
دختــر و پســر به منطقــه عملیاتــی جنوب کشــور اعزام 
می‌شــوند. فرمانــده ســپاه نینــوا اســتان گلســتان گفت: 
پویش همکلاســی مهربــان، رویداد روایت نو، مســابقه 

ملی بیانیه گام دوم انقلاب، رویداد ملی دست سازه‌ها 
از جملــه برنامه‌هایی اســت کــه در روز دوشــنبه ۷ آبان 
برگزار خواهد شــد. فرمانده ســپاه نینوا اســتان گلستان 
گفت: نواختن زنگ اســتکبار ســتیزی، برگــزاری یادواره 
لاله‌های روشــن و جهاد تبیین با موضوع دســتاوردهای 
انقــاب در روز ســه شــنبه ۸ آبــان برگــزار می‌شــود. وی 
یــادآور شــد: یــادواره شــهدای دانــش آموز شهرســتان 
گــرگان و آزادشــهر، همایش دختــران مقاومت، تجمع 
نسل ســلیمانی و برگزاری یادواره شــهدای دانش آموز 
از دیگــر برنامه‌های روز چهارشــنبه ۹ آبان اســت. ملک 

شــاهکویی اظهــار کــرد: نشســت صمیمــی نخبــگان با 
ســردار فرماندهی ســپاه نینوا، مســابقات فوتســال جام 
شهدای دانش آموز شهرســتان بندرگز در روز پنجشنبه 
۱۰ آبان برگزار خواهد شــد. وی با اشاره به اینکه یادواره 
آبــان   ۱۲ شــنبه  برنامه‌هــای  از  آمــوز  دانــش  شــهدای 
اســت که توســط حوزه بســیج دانــش آمــوزی کردکوی 
برگــزار می‌شــود، افــزود: راهپیمایــی روز ملی مبــارزه با 
اســتکبار جهانــی و اجرای پویش رفیق شــهیدم از دیگر 
برنامه‌های سپاه نینوا استان است که در روز یکشنبه ۱۳ 

آبان برگزار خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان گفت: بنیاد مسکن استان 
بــرای مقابلــه با تهدید ســوانح طبیعی همــواره آماده 

است.
حامــد دائمــی در دیــدار با مدیــرکل مدیریــت بحران 
اســتانداری گیــان، افــزود: ســوانح قابــل پیــش بینــی 
نیســتند، لــذا با تدابیــری آمادگی داشــته باشــیم تا در 
زمان بروز ســوانح جان و مال خــود را در یک لحظه از 
دســت ندهیم.  وی تصریح کرد: بنیاد مســکن اســتان 
بــا تهدیــد ســوانح طبیعــی، عملیــات  بــرای مقابلــه 
پیشــگیری پیــش از وقــوع ســانحه را بــا اجــرای طــرح 
ویژه بهســازی و نوسازی ســکونت گاههای آسیب‌پذیر 
روســتایی و همچنیــن بازســازی مناطــق ســانحه‌دیده 
پــس از وقوع ســانحه همــواره در دســتور کار خود قرار 
داده اســت.  مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی 
گیــان با بیــان اینکه، انجــام اقدامات ضــروری قبل از 
وقــوع حادثه میزان آســیب ها را تا حــد زیادی کاهش 

می دهد، خاطر نشان کرد: امور اجرایی و ماشین آلات 
عمرانــی بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان با بهره 
گیری از ماشــین آلات سنگین و نیمه سنگین با حضور 
در عرصــه ســازندگی و اجــرای پروژه هــای عمرانی در 
ســطح روســتاها به عنــوان یک واحــد پشــتیبانی، فنی 
و مهندســی بــرای فعالیــت هــای اجرایــی و بازســازی 

مناطق آســیب دیده خدمات ویژه ای ارائه می دهد. 
مدیــرکل مدیریــت بحــران بــا تقدیــر از بنیاد مســکن، 
ایــن نهــاد در مواقــع  تأکیــد کــرده اســت کــه حضــور 
بحــران و حوادث طبیعی بســیار ضروری اســت. بنیاد 
و  بازســازی  در  خــود  تجربــه  و  تخصــص  بــا  مســکن 
نوســازی، می‌توانــد نقــش کلیــدی در کمک بــه مردم 
آســیب‌دیده ایفــا کند. ایــن همکاری‌هــا و هماهنگی‌ها 
بین بنیاد مســکن و مدیریت بحران به تســریع فرآیند 
مناطــق  در  زندگــی  وضعیــت  بهبــود  و  امدادرســانی 

آسیب‌دیده کمک می‌کند.

 ëسرویس سیاسی
جوانان در هر کشــوری ارزشمندترین ضلع امنیت ملی 
هســتند و دولت‌ها نیــز توجهی ویژه به این نســل دارند 
و برنامه‌ریــزی بــرای شــناخت ظرفیت‌هــای جوانــان و 
شــنیدن مطالبــات آنــان از اولیت‌های دولت‌هاســت و 
جمهوری اسلامی ایران نیز از این قاعده مستثنا نیست.
از ســوی دیگر و به موازات ظرفیت‌های عظیم جوانان، 
این طبقه مشــکلات و گرفتاری‌های بســیاری هم دارند 
کــه دولت‌هــا موظــف هســتند بــرای ایــن بخــش هــم 

برنامه‌ریزی کنند.   
کــه  مازنــدران  احــوال  ثبــت  اداره‌کل  داده‌هــای  برابــر 
مشــاهدات روزمره نیز آن را تأییــد می‌کند، نرخ ازدواج 
و فرزندآوری در استان همچنان نزولی است آن هم در 
شــرایطی که آمار طلاق در مقایســه با دو دهه گذشــته، 
به‌شــدت افزایش داشــته است و ریشــه پیری جمعیتی 
کــه همــه ارکان نظام درخصــوص آن به‌عنــوان یکی از 
تهدیدهــای امنیــت ملــی هشــدار می‌دهند نیــز همین 
اســت. نکته مهم دیگر که نباید از نظر دور داشــته شود 
این اســت که هزینــه زندگی نیز به‌شــدت افزایش یافته 
و در ایــن میــان افزایــش نرخ اجــاره برای مســتأجران، 
دســترس  از  نیــز  مســکن  خریــد  و  اســت  وحشــتناک 
بســیاری زوج‌هــای جــوان خــارج شــده اســت و برابــر 
برخــی آمــار، چیزی حــدود 60 درصــد از هزینــه خانوار 
را می‌بلعــد و امیــد به خانه‌دار شــدن در کشــور نیز بالغ 
بر صد ســال شــده اســت. برخی آمارها نیز بر بالابودن 
آمــار فارغ‌التحصیــان بیــکار در مازنــدران و افزایــش 
پرخاشگری، افسردگی و تمایل به خودکشی جوانان در 

مقایسه با دو دهه قبل اشاره دارد.
بررســی همین چنــد فقره آمار به‌خوبی نشــان می‌دهد 
چــرا تمایل جوانان به ازدواج کم شــد، تمایل زوج‌های 

جــوان بــه فرزنــدآوری کاهــش یافتــه اســت، خانوارهــا 
ترجیــح می‌دهنــد دو فرزند داشــته باشــند یا چــرا نرخ 
برخــی آســیب‌ها و همچنیــن برخــی تنش‌هــای روحی 
و بداخلاقــی در میــان جوانــان بــالا اســت و هــر مدیــر 
عاقــل و بالغی می‌دانــد برای باز کردن مســیر ازدواج و 
همچنیــن فرزنــدآوری و رفــع تهدیــدی به نام شــکاف 
جمعیتــی و مبارزه با انواع آســیب‌ها در این ســن، باید 
از اقتصاد، اشــتغال و مسکن شروع کند هرچند ما منکر 
تأثیرپذیری فرهنگی نســل جدیــد از برخی رویکردهای 
غرب‌ســاخته نیســتیم امــا نقــش آن را بــر کاهــش نرخ 
ازدواج و فرزنــدآوری و رشــد نــرخ طلاق و آســیب‌های 

اجتماعی، بســیار کمتر از اقتصاد و مشــکلات معیشتی 
مــردم ارزیابــی می‌کنیــم و لازم اســت مدیران مســئول 
و دســتگاه‌هایی کــه جلــودار حل امــور جوانان هســتند، 

حرکتی به خود بدهند و از اقتصاد شروع کنند. 
نکتــه جالب توجه این اســت که ظرفیتــی قانونی وجود 
دارد به نام ســتاد ســاماندهی امور جوانــان با عضویت 
برخــی  و  اجرایــی  و  اداری  دســتگاه  بیســت  از  بیــش 
نهادهای انقلابی که ریاســت این ســتاد نیز با اســتاندار 
اســت و برابر قانون نیز لازم اســت ســالانه 6 جلسه این 
ســتاد بــا حضور مدیــران‌کل دســتگاه‌های عضــو برگزار 
شــود تا درخصوص تدبیر مشــکلات مربوط به جوانان، 

تصمیم‌گیری شود.
در اهمیت جایگاه ستاد ساماندهی امور جوانان همین 
بــس کــه درحقیقــت زیرشــاخه شــورای عالــی جوانان 
اســت که ریاســت آن با شــخص رییس‌جمهوری است 
اما عملکرد ســتاد طی ســاماندهی امور جوانان اســتان 
مازنــدران طی چند ســال اخیر نشــان می‌دهد کم‌ترین 
توجه را به مدیریت مشکلات جوانان نشان داده است، 
حتــی در حــد تشــکیل جلســه.  ســتاد ســاماندهی امور 
جوانان برابر جدول تکلیفی خود، باید ســالانه 6 جلسه 
برگزار کند در حالی‌که در دوران بیش از دو سال و شش 
مــاه مدیریت ســید محمود حســینی‌پور تنها دو جلســه 
برگزار شــد و از آغاز مدیریت یوســف نوری تــا امروز نیز 
تنها یک جلسه داشته است. سوال روشن ما از استاندار 
مازندران این اســت اگر جوانان استان با مشکل خاصی 
در ازدواج، اشتغال، آسیب‌های اجتماعی و موارد دیگر 
مواجــه نیســتند، چرا بــه مرکــز پیشــنهاد نمی‌دهید که 
این ســتاد را در مازندران منحل کنند تــا خبرنگاران نیز 
از شــما تکلیــف اضافــی نخواهند ؟  اما اگــر جوانان این 
استان بیشتر از دیگر مناطق با مشکلات مختلف دست 
به گریبان هستند، چرا جلسات ستاد را برگزار نمی‌کنید 
و از دســتگاه‌های عضــو ســتاد کــه هــر کــدام اعتبــارات 
مشــخصی برای این حوزه دارند، پاســخ نمی‌خواهید؟  
لازم اســت بــه اســتاندار مازنــدران یــادآور شــویم کــه 
جوانــان، فردا و آینده این اســتان و این کشــور هســتند و 
اگر امروز قانون، امکاناتی در اختیار ما قرار داده است تا 
به مشکلات‌شــان رسیدگی و اســتعدادهای این حوزه را 
شــکوفا کنیم، ما موظف هســتیم از این ظرفیت‌ها بهره 
ببریم و اگر اســتاندار مازندران این ظرفیت‌ها را معطل 
رهــا کرده اســت، در برابر قانون و پیشــگاه خدا مســئول 

است و باید پاسخگو باشد.
از آنجایی‌کــه فــردا هنوز نیامده اســت، امروز از یوســف 
نــوری می‌پرســیم چرا این ســتاد مهــم در حاشــیه قرار 
دارد و چه کسی باید در این زمینه پاسخگو باشد؟  نکته 
آخر این‌که با توجه به وظایف و اعتباری که وزارتخانه‌ها 
بــرای حوزه جوانان دارنــد و همچنین با توجه به این‌که 
ســتاد باید با تشــکیل جلســات، هم برخی اولویت‌ها را 
برای دستگاه‌های اجرایی تعیین کند و هم از هزینه‌کرد 
ایــن اعتبــارات، آگاهی دقیق داشــته باشــد، به یوســف 
نوری استاندار مازندران یادآور می‌شویم بی‌توجهی در 
برگزاری جلســات منظم ستاد ســاماندهی امور جوانان 

معنایی جز ترک‌فعل و بی‌مسئولیتی ندارد.  

رئیس کل دادگستری مازندران خبر داد؛

 بخشش جوان محکوم پای
چوبه دار در چالوس

 پیشنهاد »خبرشمال« به »یوسف نوری« استاندار مازندران
درخصوص در حاشیه ماندن ظرفیت قانونی بزرگی به نام ستاد ساماندهی امور جوانان؛

 این ستاد را منحل کنید !

مدیرکل صمت گیلان:

ساختار صنفی شهرستان 
جدید خمام مستقل شد

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان عنوان کرد؛

همواره برای مقابله با تهدید 
سوانح طبیعی آماده هستیم

فرمانده سپاه نینوا گلستان خبرداد:

برگزاری بیش از یکهزار برنامه در هفته بسیج دانش‌آموزی
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 نجات چهار فکُ خزری
از تور ماهیگیران مازندران
اداره کل حفاظــت محیط‌زیســت  رییــس محیط‌زیســت دریایــی 
مازنــدران گفــت: چهار قــاده فک خــزری در تورهــای صیادی در 
بابلســر، نور و میانکاله روزهای اخیر به‌صــورت اصولی نجات پیدا 

کرده و رهاسازی شدند.
ســید محســن کاظمــی تبــار افــزود: در همیــن راســتا صیــادان پره 
شــهرهای ســاحلی جهت رهاســازی فک‌هــای خــزری در تورهای 

صیادی به صورت اصولی و کارشناسی آموزش دیده اند.
وی با اشــاره به اینکه از ابتدای امســال تاکنون لاشــه ۱۲ فُک خزری 
در ســواحل مازنــدران یافــت شــد، ‌ادامــه داد: بــا توجــه بــه اینکــه 
لاشــه‌های پیدا شده قابلیت نمونه برداری نداشــته اند بیشتر آنها 
مــدت زیادی را در عمق دریا بودند تشــخیص علــت اصلی مرگ 

این حیوانات مقدور نیست.
اداره کل حفاظــت محیط‌زیســت  رییــس محیط‌زیســت دریایــی 
مازنــدران بــا اشــاره بــه آمــوزش صیــادان پره شــهرهای ســاحلی 
جهت رهاســازی فک‌های خزری در تورهای صیادی، توضیح داد: 
اقدامــات خوبی برای حفاظــت از فُک خزری انجام شــده و اکنون 
صیــادان، مردم و کارکنان تأسیســات دریایی و ســاحلی نســبت به 
ایــن موضوع آشــنایی کامل دارند؛ گرچه این احتمال بســیار پایین 
اســت. در همین حال رییــس اداره حیات وحــش اداره کل محیط 
زیســت مازنــدران نیز به خبرنــگار ایرنا اعلام کرد: در ۲ ســال اخیر 
تلفــات غیــر عــادی فــک خــزری در مازنــدران را شــاهد بودیم به 
طوریکه طی ســالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تعداد تلفات این گونه جانوری 
۵۰ قلاده بود. کوروس ربیعی توضیح داد که اردیبهشت ماه فصل 
مهاجــرت فک هــای خزری به قســمت جنوبی دریــای خزر یعنی 
ســواحل شمالی کشــور مان اســت و این گونه های جانوری تا آبان 
ماه در این مناطق می مانند و پس از آن به مناطق شــمالی دریای 

خزر در کشورهای همسایه مهاجرت می کنند.
‌فــک خــزری یک گونــه پســتاندار دریایی کمیاب اســت کــه تنها در 
دریــای خــزر و رودخانه‌هــای منتهــی بــه آن مانند ولــگا و اورال در 
روســیه زندگی می‌کند. این‌گونه تنها پســتاندار دریای خزر به‌شمار 
می‌آیــد و به دلیل صید بی‌رویه و به هم خوردن شــرایط زیســتی و 

کاهش شدید جمعیت نیازمند به حمایت بین‌المللی است.
ساحل‌نشــینان شــمال به این جانور سگ آبی می‌گویند. فک ها به 
دمای آب بســیار وابسته هســتند و به همین خاطر وقتی دمای آب 
افزایــش می‌یابد، آن‌هــا به بخش‌هایــی که آب عمیق‌تــر و قاعدتاً 
ســردتر اســت، مهاجرت می‌کنند. فک‌ها در تابســتان، بهار و پاییز 
بیشــتر در آب‌های نیمه جنوبی خزر از جمله ایران زیست می‌کنند 

و برای زایمان به مناطق یخی در شمال دریای خزر می روند.

 رهاسازی یک قلاده
توله خرس گرفتار در تله 
یک قلاده توله خرس قهوه‌ای که در تله سیمی در روستای سنگده 

شهرستان ساری گرفتار شده بود، زنده گیری و رهاسازی شد.
مامــوران یــگان حفاظــت محیط زیســت شهرســتان ســاری در پی 
گــزارش دریافتــی مبنی بر گرفتار شــدن یک قــاده توله خرس در 
تله سیمی به همراه اکیپ زنده گیری و امدادونجات حیات وحش 
اداره کل بلافاصلــه به محــل واقعه که منطقه دودانگه )ســنگده( 

شهرستان ساری اعزام شدند.
در ادامــه دامپزشــک ایــن اداره کل یک قــاده توله خــرس گرفتار 
در تلــه ســیمی را از طریق بیهوشــی زنده گیری و پــس از معاینه و 
بررســی وضعیت حیوان و اطمینان از ســامتی آن، توله خرس را 

در نزدیکی همان منطقه رهاسازی کردند.
 اداره‌کل حفاظــت محیط زیســت مازنــدران از تمامی کشــاورزان، 
باغــداران و دامــداران درخواســت کــرد، درصورت مواجــه بودن با 
خطــر خســارت گراز، نســبت به دریافت مجــوز میرشــکاری گراز از 
محیط زیســت اقــدام نمایند و از نصب تله‌های ســیمی و یاهرنوع 
دام و تلــه کــه تهدیــد جــدی بــرای انــواع جانوران وحشــی اســت، 

خودداری کنند.
این ســومین زنده گیری و رهاسازی خرس قهو ه‌ای در مازندران از 

تله سیمی درسال جاری است.

 کشف لندکروز قاچاق میلیاردی
در ساری
رییــس پلیــس امنیت اقتصادی مازندران از کشــف یــک خودروی 

لندکروز ۷۰ میلیارد ریالی و دستگیری یک قاچاقچی خبر داد.
سرهنگ محمد محمدپور رییس پلیس امنیت اقتصادی مازندران 
گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی در راستای مبارزه با قاچاق 
کالا و ســوداگران اقتصادی جهت حفــظ تولیدات داخلی، موضوع 
را با شناســایی قاچاقچیان کالا در دســتور کار خود قــرار دادند. او از 
شناسایی یک قاچاقچی خودرو در ساری خبر داد و افزود: ماموران 
پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و شناســایی یک قاچاقچی خودرو 
بــا هماهنگــی قضایــی در اقدامــی ضربتی متهــم را دســتگیر و در 
بازرسی از مخفیگاه وی یک خودروی لندکروز فاقد اسناد و مدارک 
قانونی را کشــف کردنــد. رییس پلیس امنیت اقتصــادی مازندران 
از بــرآورد کارشناســان مبنی بــر ارزش ۷۰ میلیــارد ریالی خودروی 
توقیفــی خبر داد و گفت: ماموران متهم را نیز پس ازدســتگیری با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی کردند.

اخبار

شکستگی و افتادن درختان بر روی شبکه برق در برخی مناطق چالوس و نوشهر سبب قطع برق شده بود.
روابــط عمومــی شــرکت توزیع نیروی برق غــرب مازندران اعلام کرد بارش شــدید باران همراه با باد در چالوس و نوشــهر، ســبب 
شکســتگی و افتــادن درختــان بر روی شــبکه توزیع برق و پاره شــدن ســیم و آســیب به تجهیزات شــده بود به همیــن دلیل تعداد 

محدودی از فیدر‌های برق به مدت کوتاهی بی برق شدند.
بــر اســاس ایــن گزارش گروه‌هــای اتفاقات و عملیات شــبکه از همان لحظات اولیه بــه محل‌های موردنظر اعــزام و از طریق نقاط 

مانوری فیدر‌ها برقدار شدند.
برق تعدادی از مشترکان شهر‌های چالوس و نوشهر به دلیل وزش شدید باد و باران سیل آسا طی ساعاتی قطع شده بود.

شکستگی درختان علت قطع 
برق در چالوس و نوشهر 

 ëمائده مطهری زاده 
مازنــدران  زیســت  محیــط  حفاظــت  مدیــرکل  وقتــی 
می‌گوید نیمی از آلاینده‌های صنایع مازندران مربوط به 
کشــتارگاه‌های طیور است، دیگر جای هیچگونه تردیدی 

را در این مورد باقی نمی‌گذارد.
عطــاالله کاویــان در جلســه شــورای گفت‌وگــو دولــت و 
بخــش خصوصــی مازنــدران بــا توضیــح اینکــه پــس از 
گذشــت چندیــن ســال قانــون الــزام واحدهــای کوچک 
و بــزرگ مبنــی بر نصــب پایــش برخط مســایل محیط 
زیست همچنان بسیاری از واحدهای تولیدی و صنعتی 
نســبت به این مقررات بی توجهــی می‌کنند، اظهار کرد: 
نمونه بارز این بی توجهی‌ها کشــتارگاه‌های طیور استان 
هستند. وی نسبت به درخواست تمدید پروانه فعالیت 
کشــتارگاه‌های طیــور که به ســامانه پایــش برخط مجهز 
نشــدند، انتقاد کــرد و گفــت: طبق بررســی‌های صورت 
گرفتــه نیمــی از آلاینده‌هــای صنایــع اســتان مربــوط به 

کشتارگاه‌های طیور است.
اصلــی  فعالیــت  کــه  جایــی  آن  از  داد:‌  ادامــه  وی 
کشــتارگاه‌های طیــور شــبانه اســت، پایش زیســتی آنان 
بســیار ســخت اســت، بنابراین الزام آنلاین شدن پایش 

زیست محیطی این واحدها ضروری است.
مدیــر کل حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران بــا بیــان 
اینکــه از ۱۵ ســال پیــش تاکنــون ایــن واحدهــا فرصــت 
اجــرای پایــش بــر خــط زیســت محیطــی را بــا کمترین 
ســرمایه‌گذاری داشــته‌اند، تصریح کرد: اینکــه اکنون بار 
دیگــر به ایــن واحدها فرصت داده شــود، جفا به محیط 
زیســت شــکننده اســتان اســت. کاویــان بــا بیــان اینکــه 
سیســتم تخلیه فاضلاب کشــتارگاه‌های طیــور مازندران 
مســتقیم وارد رودخانه‌های استان می‌شود، گفت: توقع 
داریــم تــا همــه دســتگاه‌های اجرایــی از اعمــال قانون، 

سختگیری و الزام‌آور محیط زیست حمایت کنند.
وی با تاکید بر اینکه محیط زیســت هم از نقش محوری 
مازنــدران در تامیــن مرغ پایتخت و اســتان گردشــگری 
اســتان مطلع اســت، گفت: باید بپذیریــم اجرای نصب 
تجهیــزات برخــط پایــش مســایل زیســت محیطــی در 
واحدهای تولیدی و صنعتی به خصوص کشــتارگاه‌های 
طیور اســتان بــا ســرمایه‌گذاری حدود ۲۰ تــا ۳۰ میلیارد 
آب‌هــای  منابــع  حفاظــت  اهمیــت  نســبت  بــه  ریــال 
زیرزمینی و خاک حاصلخیز استان اصلا سنگین نیست.
اســتاندار مازنــدران هم با اظهــار این نکته کــه انعطاف 
پذیــری در اجــرای قوانین و مقررات زیســت‌محیطی در 
فعالیت‌هــای تولیدی و صنعتی اســتان ضروری اســت، 
گفت: واحدهای تولیدی بی‌توجه به حل مقولات زیست 
محیطــی، بایــد از ادامــه فعالیت‌هــای آنــان جلوگیــری 
شــود. یوســف نوری در جلسه شــورای گفت‌وگوی دولت 
و بخــش خصوصــی مازنــدران اظهــار کــرد: واحدهــای 
تولیــدی و صنعتــی اســتان اگر بــا تکنولــوژی روز قادر به 
حل مسایل زیست محیطی هستند باید با نگاه حمایتی 

با آنان همراهی کرد.
وی ادامــه داد: نظــارت و پایــش برخــط محیط زیســت 
مازنــدران بــر واحدهای صنعتی و تولیــدی به خصوص 

کشتارهای صنعتی استان ضروری است.
وی از حفاظــت محیــط زیســت مازندران خواســت تا با 
زمان‌بندی مناســب به صاحبان کشتارگاه‌های مازندران 
فرصت اجرای طرح‌های زیســت محیطی را برای پایش 
برخــط بدهــد. ایــن در حالــی اســت کــه اتــاق بازرگانی 
صنعتــی  کشــتارگاه‌های  مشــکلات  بررســی  جلســه  در 
طیــور بــا محیــط زیســت، در تاریــخ شــانزدهم مهرماه 
امســال اعلام کــرد کــه کشــتارگاه‌های صنعتــی نیازمند 
راه‌انــدازی  جهــت  تســهیلات  تأمیــن  و  زمــان  تعییــن 

سیســتم پایش آنلاین هســتند. در کمیته فرعی شــورای 
گفت‌وگــوی مازنــدران اینگونه مطرح شــد کــه صاحبان 
صنعــت طیور مازنــدران در بخش کشــتارگاهی با توجه 
بــه شــرایط موجود امــکان نصــب و راه اندازی سیســتم 
پایــش لحظــه ای و مداوم)آنلایــن( را بر اســاس قوانین 

محیط زیست ندارند لذا خواستار مهلت زمانی مناسب 
سیســتم  ایــن  انــدازی  راه  جهــت  تســهیلات  تأمیــن  و 
شــدند. بر اســاس بند ب ماده ۱۹۲ قانــون برنامه پنجم 
توســعه به منظــور کاهش عوامل آلــوده کننده و مخرب 
محیط‌زیســت، کلیــه واحدهــای بــزرگ صنعتــی و غیــر 
صنعتــی مشــمول، موظفند نســبت به نمونه‌‌بــرداری و 
اندازه‌گیــری آلودگــی و تخریــب زیســت محیطــی خــود 
اقــدام و نتیجــه را در چارچوب خوداظهاری به ســازمان 
حفاظت محیط‌زیست ارائه کنند. به موجب این مصوبه 
واحدهایــی کــه قابلیــت و ضــرورت نصــب و راه‌اندازی 
سیســتم‌های پایش لحظه‌ای و مداوم )آنلاین( را دارند 
باید نســبت به نصب و راه‌اندازی ســامانه سیســتم‌های 
مذکور اقدام کنند. متخلفین مشــمول ماده )۳۰( قانون 

نحوه جلوگیری از آلودگی هوا می‌شوند.
اکنــون نیــز در برنامــه هفتم توســعه، همچنیــن ماده ۱۱ 
قانون هوای پاک و بند ۵ ابلاغ سیاست‌های کلی محیط 
زیســت نیز بر این موضوع تاکید شــده اســت؛ لذا محیط 
زیست از واحدهای طیور خواسته است که به این قوانین 

پایبند بوده و سیستم پایش آنلاین را نصب کنند.
بخــش خصوصی نیز اعــام می‌کند که پایبنــد به قانون 
اســت اما شــرایط اقتصادی به گونه‌ای است که در حال 
حاضــر بــرای آنهــا مقدور نیســت. بــه گفتــه مدیرعامل 
انجمــن کشــتارگاه‌های صنعتی طیور مازنــدران محیط 
زیست با دید مثبت همه کشتارگاه‌ها را رصد می‌کند، ما 
نیز معتقد به تبعیت از قانون هستیم و به طور کلی این 
حق جوامع اســت که از غذای ســالم و مطمئن استفاده 

کنند و فعالیت‌هایی از این دست رصد شوند.
محمــد کاوه ادامه داد: حتی اگر یک کشــتارگاهی ســهل 
انگاری داشــت انجمن وارد شد تا نواقص برطرف شود. 
بحــث پایــش آنلاین قــدری بــرای کشــتارگاه‌ها ســخت 
اســت به این دلیل کــه بین ۲ تا ۳ میلیــارد تومان هزینه 
دارد و عــاوه بر آن باید در ســه شیفت)شــبانه روزی( ۶ 
پرســنل در کنار سیســتم داشته باشــیم که همین در ماه 
۳۰۰ تــا ۴۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و البته هزینه‌های 
نگهداری را باید به آن اضافه کرد. وی با بیان اینکه مرغ 
با قیمت تعیین شده و دستوری به دست مصرف کننده 
می‌رسد، گفت: روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ تن مرغ باید با قیمت 
مصــوب به میــدان بهمــن تهران بــرود و اکنــون قیمت 
آن کیلویــی ۸۲ هــزار تومــان اســت در صورتی کــه اخیرا 
کشــتارگاه‌ها مــرغ را ۶۶ هــزار تومان خریدند و برایشــان 
۹۰ هــزار تومان تمام می‌شــود اما موظفنــد که در میدان 

بهمــن ۸۰ تومــان بفروشــند. کاوه بــا عنایت به شــرایط 
فعلی کشــور که همه باید دســت به دست هم بدهیم تا 
در کشــور مشکلات کمتری داشــته باشیم، افزود: از اداره 
کل حفاظت محیط زیســت می‌خواهیم تا به ما فرصتی 
بدهنــد که بتوانیم سیســتم پایــش آنلایــن را راه اندازی 
کنیــم چون برای تامین هزینه جدیــد در کنار هزینه‌های 
جــاری نیــاز بــه زمــان داریــم و در واقــع هزینه‌هــای مــا 
افزایــش پیدا می‌کند، از طرفی قیمت مرغ هم نباید بالا 
برود. وی با بیان اینکه مازندران نخستین استانی بود که 
بــه ابتکار کشــتارگاه‌های آن، مرغ به صورت بســته‌بندی 
نیز توزیع شــده و هزینه هم داشــته است، گفت: نیازمند 
فرصــت تعیین شــده با تایید محیط زیســت در شــورای 
گفت‌وگو هســتیم و از طرفی از ســازمان جهاد کشاورزی 
هــم درخواســت داریــم تــا زمینــه‌ای را جهــت دریافت 
تســهیلات کم بهره برای کشتارگاه‌های مازندران فراهم 
کننــد. نماینده شــرکت شــهرک‌های صنعتــی مازندران 
نیــز بیــان کرد: به هر حــال یک قانونی آمــده و باید اجرا 
شــود چــون سیســتم پایــش آنلایــن مشــمول تصفیــه 
خانه‌هــای شــهرک‌های صنعتی هم می‌شــود اما اکنون 
گرچــه فرصــت خریــدن نیســت و هزینه‌ها بالاســت اما 
»زمان‌خریــدن« هــم خــوب نیســت و بــرای ســال‌های 
بعد قیمت سیستم پایش بیشــتر می‌شود. وی خواستار 
اعطای تســهیلات کم بهره به واحدهــای صنعتی برای 
خرید، نصب و راه اندازی سیستم پایش برخط در زمان 
مقرر شد. نماینده اداره کل حفاظت محیط زیست بیان 
کرد: در جریان مشــکلات واحدهای صنعتی هستیم و با 
روی گشــاده در خدمتیــم، نشســت‌های متعددی را هم 
با انجمن کشــتارگاه‌های اســتان داشــتیم و اگــر این عزم 
را ببینیــم که فعالان بخــش خصوصی صنعت طیور به 
ســمت نصب سیســتم پایش بروند و این تــاش، باور و 

اراده در آنها وجود داشته باشد، حتما کمک می‌کنیم.
علی احســانی مشــاور اتاق بازرگانی نیز با اشاره به مواد 
قانونی ارائه شده، اعلام کرد: موضوع و تأکید مهم برای 
واحدهایی اســت که قابلیت و ضرورت نصب را دارند و 

باید پایش برخط را راه اندازی کنند.
کشــاورزی  و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس 
مازنــدران در جمع‌بنــدی جلســه و بــا توجه بــه اظهارات 
فعــالان صنعــت طیــور و همچنیــن کارشناســان محیط 
زیســت و شــهرک‌های صنعتــی، گفــت: شــاید بــرای هر 
کشــتارگاهی مقــدور نباشــد که سیســتم پایــش آنلاین را 
بــه دلیــل هزینه‌هایی کــه دارد راه‌انــدازی کنــد گرچه این 
قانون اســت امــا این قوانین برای شــرایط عادی اســت و 
اکنون ما در شــرایطی هســتیم که بایــد کار جهادی انجام 
داد، در شــرایط تاترازی درآمدها، و قیمت‌های دســتوری 
براســاس سیاســت‌های دولت قرار داریم. علــی تقی پور 
با اشــاره به تلاشــی که بــرای حذف عــوارض آب مجازی 
در برخــی کالاهــا از ســوی شــورای گفت‌وگــوی مازنــدران 
به شــورای ملــی رفت و ایــن خواســته بــا رأی نمایندگان 
مجلــس محقق شــد، اعــام کرد کــه موضوع تســهیلات 
کم بهره به کشــتارگاه‌های فاقد سیستم پایش آنلاین هم 
بایــد با همین جدیت دنبال شــود و به نتیجه برســد. وی 
اظهار داشت: از محیط زیست انتظار داریم که به فعالان 
صنعت طیور زمان بدهد تا خودارزیابی داشــته باشــند و 
بتوانند در شــرایط مناســب نســبت به نصب و راه اندازی 
سیســتم پایش برخط اقدام کنند چون در شــرایط فعلی 
نصب، هزینه نگهداری و بــه کارگیری نیروی جدید برای 
بخــش خصوصی هزینه‌بر اســت و اگر شــرکت‌ها نتوانند 
هزینه ها را تامین کنند روی قیمت تمام شده محصولات 
شرکت‌ها، و همچنین نیروی کار)بیکاری یا تعدیل نیروی 
انسانی( تأثیر می‌گذارد. رئیس پارلمان بخش خصوصی 
مازنــدران در پایــان گفــت: از محیط زیســت می‌خواهیم 
کــه هــم در صــدور و تمدیــد مجوزهــای صنعــت طیور و 
هــم توصیه به دولت بــرای تأمین اعتبــارات جهت ارائه 
تســهیلات بــه واحدهــای فاقــد سیســتم پایــش آنلایــن، 
یاری رســان بخش خصوصی باشد. مشــاور حقوقی اتاق 
مازندران نیز معتقد است که محیط زیست خودش باید 
آســتین همت بالا بزند و به فعــالان اقتصادی کمک کند 
چون ســامتی جامعه مهم اســت و اگر یــک روز هم دیر 
شــود زمان زیادی اســت لذا هم با تعیین زمان مناســب 
و هم ایجاد بســتری برای اعطای تسهیلات به واحدهای 
طیور، شــرایطی را برای رسیدن واحدها به نقطه مطلوب 

فراهم آورد.

بــه  نســبت  مازنــدران  اجتماعــی  تامیــن  کل  مدیــر 
بی‌توجهی بعضی از کارفرمایان در اعلام واقعی پُســت 
و عنــوان های واقعی کارگران با هــدف پرداخت نکردن 

حق سهم بیمه و بازنشستگی به موقع انتقاد کرد.
حســن فلاح بــا بیان اینکــه عمده کارگاه هــای تولیدی و 
صنعتــی اســتان در ارســال فهرســت، عنــوان کارگران را 
که مشــمول قانون مشــاغل ســخت و زیان آور می‌شود، 
بــی توجهی می کنند، اظهــار کرد: حتی بعضــی از آنان 
از کارگــران به صورت محضری امضاء کســر حق بیمه و 

مالیات از حقوق کارگران را دریافت می کنند.
وی بــا بیان این که ســال گذشــته ۲ هــزارو ۹۳۴نفر از محل 
مشــاغل ســخت و زیان آور در مازندران بازنشســته شدند، 
ادامــه داد: از ایــن تعــداد ۲ هــزارو ۶۰۰ نفــر گــروه الــف از 

کارگاه‌هایی هســتند که ذاتا ســخت و زیان آور نیســتند، اما 
بعضی از عنوان های شــغلی این کارگران در این کارگاه‌ها 
مشــمول این قانــون می شــوند، مانند معادن ســطحی و 
تحت الارضی و فعالیت با اشعه ها، اما کارفرمایان بهسازی 
ایــن عنــوان ها را عملی نمی کننــد. وی تصریح کرد: عدم 
پرداخت به موقع چهار درصد مستمری کارهای سخت و 
زیان آور از سوی کارفرمایان، موجب تاخیر در بازنشستگی 
به هنگام بیمه شــدگان شــاغل در این مشــاغل می شــود. 
مدیــر کل تامیــن اجتماعی مازنــدران با بیان ایــن که این 
سازمان با همه کارفرمایان همکاری تنگاتنگی دارد، چراکه 
معتقد است بیشترین درآمد سازمان از محل دریافت حق 
بیمه است، توضیح داد: ماهه گذشته ۲۴هزارو ۵۰۰ میلیارد 
ریال بابت حقوق به بازنشســتگان و مستمر بگیران استان 

پرداخت شد در حالی که با تمام تلاش فقط حدود ۲۰هزار 
میلیارد ریال درآمد کســب شــده اســت. فلاح به پرداخت 
ماهانه ۸۰۰ میلیارد ریــال بابت بیمه بیکاری در مازندران 
اشــاره کــرد و گفت: اکنون حدود پنج هــزار میلیارد ریال به 
واحــد های درمانی طرف قرارداد با بیمه تامین اجتماعی 

استان نیز بدهکار هستیم.

 ëمعیشت کارگران مازندران وخیم است
دبیــر اجرایــی خانــه کارگــر مازنــدران نیز در این جلســه 
وضعیــت معیشــت کارگــران اســتان را وخیــم توصیف 
کــرد و گفت: امــروز حال کارگران اســتان خوب نیســت. 
نصــرالله دریابیگــی با بیــان این نکته که ابهــام قوانین و 
مقــررات کارگــری و کارفرمایــی زیاد اســت، اظهــار کرد: 

۸۰ درصــد کارگــران مازنــدران حداقــل حقــوق بگیران 
هســتند. وی ادامه داد: طبق بررسی های صورت گرفته 
متوســط هزینه ماهیانه معیشــت یک خانــواده کارگری 
در مازندران ۳۰۰ میلیون ریال اســت. دبیر اجرایی خانه 
کارگــر مازنــدران با بیــان این کــه بعضــی از کارفرمایان 
استان قوانین و مقررات تامین اجتماعی را رعایت نمی 
کننــد، گفت: این که از کارگران بابت کســر مالیات و حق 
بیمه از حقوق امضاء محضری گرفته شــود، عین فشــار 

به معیشت کارگران و بی عدالتی است.
دریابیگی تصریــح کرد: ۸۰ درصد کارفرمایان مازندران 
طبق دســتورالعمل های قانونی عنوان شــغلی و میزان 
واقعــی پرداخــت حقــوق را بــه تامیــن اجتماعــی ارایه 

نمی‌دهند.

»خبرشمال« با توجه به اهمیتِ نظارت و پایشِ محیط زیستی کشتارگاه‌های صنعتی  مازندران گزارش می‌دهد؛

کش و قوس‌های نصب و اجرای پایش برخط

مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران: 
کنون این واحدها فرصت  از ۱۵ سال پیش تا
اجرای پایش بر خط زیســت محیطی را با 
اینکه  داشته‌اند،  گذاری  سرمایه  کمترین 
کنــون بار دیگر به ایــن واحدها فرصت  ا
داده شود، جفا به محیط زیست شکننده 
فاضلاب  تخلیه  سیســتم  است.  استان 
کشــتارگاه‌های طیور مازندران مستقیم 
وارد رودخانه‌های استان می‌شود و توقع 
از  اجرایی  دســتگاه‌های  همــه  تا  داریم 
اعمال قانون، سختگیری و الزام آور محیط 
زیست حمایت کنند. باید بپذیریم اجرای 
نصب تجهیــزات برخط پایش مســایل 
زیســت محیطی در واحدهــای تولیدی 
کشــتارگاه‌های  خصوص  بــه  صنعتی  و 
حدود  ســرمایه‌گذاری  با  اســتان  طیور 
۲۰ تا ۳۰ میلیارد ریال به نســبت اهمیت 
ک  حفاظت منابع آب‌هــای زیرزمینی و خا
حاصلخیز اســتان اصلا سنگین نیست.

گر یک کشتارگاهی  بخش خصوصی:  حتی ا
سهل انگاری داشــت انجمن وارد شد تا 
آنلاین  پایش  بحث  شود.  برطرف  نواقص 
قدری برای کشتارگاه‌ها سخت است به این 
دلیل که بین ۲ تا ۳ میلیارد تومان هزینه 
دارد و علاوه بر آن باید در سه شیفت )شبانه 
روزی( ۶ پرســنل در کنار سیستم داشته 
باشیم که همین در ماه ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون 
تومان هزینــه دارد و البتــه هزینه‌های 
نگهــداری را بایــد بــه آن اضافــه کرد

رییس اتــاق بازرگانی مازندران:  از محیط 
زیست انتظار داریم که به فعالان صنعت 
طیور زمان بدهد تا خودارزیابی داشــته 
باشند و بتوانند در شرایط مناسب نسبت 
به نصب و راه اندازی سیستم پایش برخط 
نصب،  فعلی  شرایط  در  چون  کنند  اقدام 
هزینه نگهداری و به کارگیری نیروی جدید 
و  اســت  هزینه‌بر  خصوصی  بخش  برای 
گر شــرکت‌ها نتوانند هزینه ها را تامین  ا
کنند روی قیمت تمام شــده محصولات 
کار)بیکاری  نیروی  همچنین  و  شرکت‌ها، 
می‌گذارد. تأثیر  انسانی(  نیروی  تعدیل  یا 

عنوان شغلی کارگران در اعلام فهرست کارفرمایان به تامین اجتماعی مازندران واقعی نیست
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3034 
شــــــــــــنبه و د

آبـــــــــــان 1403   07
1446 ربیـــــع‌الثانی   28

ایثار و شهادت

خواندن قرآن دلیل خوشبختی است
شــهید »رضاعلــی آرایی« یکــم بهمن مــاه ۱۳۱۴، در شهرســتان بابل 
بــه دنیــا آمد. پدرش علــی گدا و مــادرش ام لیلا نام داشــت تــا پایان 
دوره ابتدایــی درس خوانــد. ازدواج کــرد. به عنوان بســیجی در جبهه 
حضور یافت. ششــم ابان ۱۳۷۹، در منزل شهید بر اثر جراحات ناشی 
از شــیمیایی، شهید شــد. پیکر او را در گلزار شــهدای روستای شیخ کلا 

شهرستان زادگاهش به خاک سپردند.

 ë:»چند خاطره از شهید »رضاعلی آرایی
فرزند شــهید: شبی که پدرم را برای آخرین بار می‌دیدم حالش بسیار 
خــراب بــود و من در کنار ایشــان بودم و پــدرم را به حیــاط بردم کمی 
دور زد و بعــد آوردمــش خانــه خــوب یادم اســت که پــدرم در آخرین 
لحظات فقط به یک نقطه خیره شده بود، اما نمی‌دانستم چه چیزی 
نــگاه پدرم را به خود جلب کرده اســت و بــرای مان جالب بود پدرم از 
هیچ‌کاری برای آسایش ما دریغ نمی‌کرد. ممکن بود من بچه‌تر بودم 
لج می‌کردم برای وســیله‌ای، از دســت مادرم کتک بخورم، ولی پدرم 

هرگز مرا نمی‌زد و با من صحبت می‌کرد و ما را قانع می‌کرد.

 ëپدرم به خواندن قرآن اهمیت می‌داد
پــدرم فــوق العــاده بــه خوانــدن قــرآن اهمیت مــی‌داد و مــن و دیگر 
خواهــر و برادرانــم را برای یادگیری قرآن به کلاس می‌فرســتاد. روزی 
در خانه مشــغول خواندن قرآن بودم که پدرم از ســرکار برگشــت کنار 
مــن نشســت و گفــت: دخترم شــما در زندگــی آینده خود خوشــبخت 
می‌شــوی. پرســیدم چــرا ایــن حــرف را می‌زنی؟ ایشــان گفتنــد، چون 
همیشــه قرآن می‌خوانی و این دلیل خوشــبختی است بنده در زندگی 
خودم خوشــبخت هســتم. آخرین شــبی که پدرم از دنیــا رفت من به 
اتفــاق خواهــر دیگرم برای کمک و خیاطی عروســی خواهرم به منزل 
پدرم آمدیم آن شــب که ســفره را پهن کردیم همه دور ســفره نشسته 
بودیــم کــه پدرم صدایم کــرد و گفت بیا، بیا مــادرم رو کرد به پدرم که 
چه کار داری او خیلی خسته شده پدرم جواب داد من حالم خیلی بد 
اســت بیا تشــک من را رو به قبله کن. من خیلی ترســیدم با این حال 
ایــن کار را کــردم. پدرم دائم عــرق می‌کرد و حالش بــه هم می‌خورد. 
مــن هــم پیراهنش را عوض کردم تــا لحظه‌ی آخر کنــارش بودم و در 

ساعت ۱/۵ شب از دنیا رفت.

 ëاگر من شهید شدم نصف ثوابش به تو می‌رسد
پدرم علاقه‌ی ویژه‌ای به مادرم داشتند مادرم هم عاشق پدرم بود آن 
دو مثل دو دوســت بودنــد هر کاری پدرم انجام مــی‌داد مثل برگزاری 
جلســات، جشــن‌ها و ... مــادرم کمکــش می‌کــرد و وســیله خدمات را 
فراهم می‌کرد پدرم همیشــه به مادرم می‌گفت: اگر من شــهید شــدم 
نصــف ثوابــش به تو می‌رســد. پدرم بســیار مهربان و صبــور و زحمت 
کــش بــود؛ و اعتقــادات مذهبی محکمی داشــت. حضور در جلســات 
بسیج، متولی آستانه بی بی شهربانو محل و تشکیل جوانان بسیج در 
محل از فعالیت‌های شهید بود. ایشان ارادت خاصی به ائمه داشتند. 

نمازشان اول وقت بود. بسیار مهمان نواز بود.

سلام شهید به پیشگاه امام حسین )ع(
شــهید »محمد هرســینی« یکم فروردین ۱۳۴۵، در شهرســتان ساری 
به دنیا آمد. پدرش محمدقاســم و مادرش سکینه نام داشت تا پایان 
دوره راهنمایی درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. 
ششــم آبان ۱۳۶۲، در مریوان بر اثر اصابت ترکش به ســر، شهید شد. 

پیکر او را در گلزار ملا مجدالدین ساری به خاک سپردند.

 ë»چند خاطره از شهید »محمد هرسینی
مادر شهید با بیان خاطره‌ای از دوران کودکی و عشق و ارادتش نسبت به 
اهل بیت می‌گوید: در ســن هفت ســالگی تازه برادرش علی آقا، به دنیا 
آمده بود و روز عاشــورا ما به خانه حاج آقای رحمانی به قصد شــرکت 
در مراســم عاشــورای حســینی رفته بودیم. آقایی فرزندم را از بغل من 
گرفت و دســت آیت الله قاســمی داد تا ایشان را به عنوان طفل کوچک 
امــام حســین )ع( بر دســت بگیرد. در ایــن هنگام محمــد از جای خود 
برخاســت و ســامی به پیشگاه امام حســین داد. همچنان که با صدای 
بلنــد ســام مــی‌داد. گریه نیز می‌کرد و چشــمانش پر از اشــک بــود. در 
وصف شخصیت ایشان برادرش علی با بیان مطالبی می‌گوید: به یادم 
می‌آیــد که او از همــه زودتر در مراســم‌های راهپیمایی شــرکت می‌کرد 
حتــی هنگام مرخصــی که از منطقه جنگی می‌آمد به مســاجد و پایگاه 
مقاومت می‌رفت و کشیک شب و برپاکننده دعا‌های توسل و کمیل بود 
و در نمــاز جمعه و جماعــات نیز حضور می‌یافــت و ماه‌های محرم به 
حسینیه می‌رفت تا برای مولای خویش عزاداری کند. گاهی اوقات برای 
مــا صحبت از مناطق جنگی می‌کرد و می‌گفت در گردان ما جوان‌هایی 
هســتند کــه حتــی از مــن کوچکترنــد و داوطلب بــرای روی میــن رفتن 
می‌باشــند تا معبری برای نیرو‌های رزمنده آماده کنند. کمی نفس تازه 
می‌کرد و می‌گفت، یادش بخیر این ســاعت با دوستان و همسنگرانم و 
ســاعتی بعد یکی از آن‌ها به شــهادت می‌رسد. خیلی ناراحت می‌شد و 

می‌گفت: خدایا! لیاقت نداشتیم که به آن برسیم.

مراسم بزرگداشت شهدای جبهه مقاومت با حضور فرماندار کلاله، امام جمعه، اقشار مختلف مردم و جمعی از مدیران شهرستان 
در مسجد امام حسین )ع( برگزار شد. حجت الاسلام شیخ محمد نوری مسئول ستاد مردمی و پشتیبانی از محور مقاومت در کلاله 
گفت: آمریکا و اسرائیلِ کودک کش فکر می کنند با به شهادت رساندن رهبران و فرماندهان مقاومت همچون سید حسن نصرالله، 
اســماعیل هنیه، ســید هاشم صفی الدین، یحیی سنوار و.. راه مقاومت بسته می شــود اما نمی دانند این راه تا پیروزی نهایی ادامه 
خواهد داشت. شیخ محمد نوری به تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان اشاره کرد و گفت: همه دیدند، مردم ما امروز با این واقعه 
چگونه راحت برخورد کردند چرا که می دانند ما از شــهادت نمی ترســیم و ایمان داریم نیروهای مســلح و ســپاه ما با اقتدار، تحت 
رهبــری هــای داهیانه مقام معظــم رهبری در کمال اقتدار به موقع پاســخ قاطع را خواهند داد. وی در ادامه از حاضران خواســت: 
در پویش کمک به مردم فلســطین و لبنان مشــارکت کرده و در فعالیت های تبیینی برای جمع آوری کمک های مردمی بصورت 
گســترده فعالیت داشــته باشند. گفتنی است شهید ایمان درویشــی اهل محله چشمه نیل کلاله که در تفتان سیستان و بلوچستان 

برای تامین امنیت وطن خدمت می‌کرد به همراه ۹ نفر دیگر در حادثه تروریستی تفتان شهید شد.

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گلســتان از اجرای عملیات کاوش باستان‌شــناختی در 
تپه کفشــگیری گــرگان بــرای تعیین عرصه و پیشــنهاد 
حریم این محوطه تاریخی در راستای حفظ و حراست 

از آن خبر داد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
محمدجــواد  گلســتان،  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 
ســاوری گفت: کاوش باستان‌شــناختی باهــدف تعیین 
عرصه و پیشــنهاد حریم تپه کفشــگیری گرگان با مجوز 
پژوهشــگاه میراث‌فرهنگی کشــور و به سرپرســتی سید 
مقداد موسوی کارشناس ارشد باستان‌شناسی اداره‌کل 
اســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 

عملیاتی شد.

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
روســتای  شــکل‌گیری  کــرد:  خاطرنشــان  گلســتان 
کفشــگیری در پیرامــون این محوطه تاریخی و توســعه 
ساخت‌وســازها و تقاضای مالــکان در خصوص الحاق 
بــه بافــت و تغییــر کاربــری، اجــرای پــروژه را ضرورت 
بخشــید تا مطالعــات تعیین عرصه و پیشــنهاد حریم 
میراث‌فرهنگــی،  وزارت  توســط  ارزشــمند  اثــر  ایــن 

گردشگری و صنایع‌دستی عملیاتی شود.
او بیان کرد: در این کاوش یافته‌های ارزشمندی از دوره 
برنــز میانــی و جدید حــوزه فرهنگــی گرگان بــا قدمت 
حدود ۴ هزارســال به‌دست‌آمده که شامل بقایای کوره 
ســفال‌پزی، تنــور، اجــاق، بقایــای معمــاری و شــواهد 

فرهنگی چون سفال، ابزار سنگی و... است.

ســاوری با اشــاره به تاریخچه شناســایی و جانمایی این 
اثر تاریخی، یادآور شــد: تپه کفشــگیری بــرای اولین بار 
توســط »تی‌جی آرنه« باستان‌شــناس ســوئدی در سال 
۱۳۱۱ خورشــیدی شناســایی و در دهــه ۶۰ خورشــیدی 
نقشــه  در  ژاپنــی  باستان‌شــناس  »شــیومی«  توســط 

باستان‌شناسی گرگان جانمایی شد.
او در خصوص تدوین نقشــه نهایی عرصه و حریم این 
اثر تاریخی گفت: تدوین گزارش و نقشــه نهایی عرصه 
و حریــم تپــه کفشــگیری گــرگان در ادامــه مســیر پروژه 

اجرایی خواهد شد.
تپــه کفشــگیری در بخــش مرکــزی شهرســتان گــرگان 
در   ۱۱۲۸۴ شــماره  بــه   ۱۳۸۳ ســال  در  و  واقع‌شــده 

فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

سرپرست اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان رامسر از برگزاری نخستین نشست هم‌اندیشی 
یگان حفاظت طول‌لات شهرستان رودسر استان گیلان با 

شهرستان رامسر در استان مازندران، خبر داد.
ابوطالب علی‌پناه در نخستین هم‌اندیشی یگان حفاظت 
شهرستان رامسر با شهرستان‌ رودسر در استان گیلان که در 
دفتر یگان حفاظت طول‌لات بخش رحیم‌آباد برگزار شد؛ 
بر همکاری دوجانبه در راســتای حفاظــت از آثار تاریخی 
تاکید کــرد. سرپرســت اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی شهرســتان رامســر، افــزود: این نشســت 

در راســتای دســتورالعمل ابلاغــی از ســوی فرماندهــی 
یــگان حفاظت وزارت میراث‌فرهنگی کشــور و متعاقب 
ان فرمانــده اداره‌کل متبــوع در مازنــدران برگــزار شــده 
اســت. او حفظ و صیانت از مواریــث تاریخی و فرهنگی 
مناطق هم مرز مازندران با استان‌گیلان در قالب جذب 
وجلب مشــارکت اجتماعی را از جملــه اهداف برگزاری 
این نشســت برشــمرد و بیان کرد: در این نشســت مقرر 
شــد، یگان‌های دو شهرســتان برای پیشــگیری، صیانت 
و  تعامــل  فرهنگــی  و  تاریخــی  مواریــث  از  وحفاظــت 
همکاری پیش از پیش داشــته باشــند. علی‌پناه تصریح 

کــرد: بــا توجه به بعد مســافت ۱۲۰ کیلومتــری ۱۱ پارچه 
آبــادی از پایــگاه یــگان حفاظــت شهرســتان رامســر تــا 
دهســتان اشــکورات در تقســیمات کشــوری شهرســتان 
رامســر گفت: هرگونه اخبار واصله برای بررسی و ایست 
و بازرســی وجلوگیری ازحمل اشــیا و دســتگاه فلزیاب با 
همــکاری دو پایگاه مذکور پیگیری می‌شــود. سرپرســت 
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره 
شهرستان رامســر اظهار کرد: قرار است، گشت مشترک 
یگان‌های دو شهرســتان درگلوگاه حســاس محور اشکور 

به صورت ماهانه انجام شود.

کاخ مــوزه بندرانزلی، بنای تاریخی به جامانده در دوره 
پهلوی اول اســت که در اختیار نیروی دریایی بوده و به 
عنوان مــوزه نظامی تغییرکاربری یافتــه و به تازگی فاز 

نخست مرمت این کاخ انجام شده است.
 اجــرای کفپــوش جدیــد در محوطه »کاخ موزه« شــهر 
انزلی، به اتمام رســیده اســت. اما خود ســاختمان کاخ 
نیــاز بــه مرمــت دارد. وقتی بــه محوطه داخلــی بنایی 
کــه در دوره پهلــوی اول ســاخته شــده اســت می‌روید، 
نفــوذ نــم و رطوبــت در بخش‌هایی از ســقف و دیوارها 
پرســش  برابــر  در  و  می‌شــود  مشــاهده  وضــوح  بــه 
بازدیدکنندگان از کاخ موزه شــهر انزلی، نگهبان یادآور 
می‌شــود که مرمت اساســی نیازمند اعتباری اســت که 

هنوز تامین نشده است.
»کاخ مــوزه نظامــی«، یکــی از مهمتریــن جاذبــه های 
تاریخی شهر انزلی است که به شماره ۱۵۱۱ در فهرست 
آثار ملی ثبت شــده اســت. این بنای تاریخی ارزشمند، 
در محلــه میان پشــته و مابین دو پل معروف یعنی پل 
انزلی و غازیان در سال ۱۳۰۸ خورشیدی، بر ویرانه‌های 
کاخ قبلــی یعنــی»کاخ خوشــتاریا« و در دوره پهلــوی 
اول ســاخته شــد. بنــای ســاختمان در اختیــار خانــدان 
پهلــوی بود کــه در ســال ۱۳۴۸، در اختیــار اداره بندر و 
کشــتیرانی قــرار گرفت. قبل از انقــاب ۱۳۵۷، قرار بود 
این ســاختمان به عنوان مــوزه تغییرکاربــری یابد ولی 
بــا تاخیر طولانی بالاخره در ســال ۱۳۶۴، تغییرکاربری 
یافــت. بعــد از ســال هــای انقــاب، ســاختمان کاخ در 
اختیار نیروی دریایی قرار گرفت و بخشــی از مســاحت 
کاخ کاهش یافت. حالا کاخ میان پشته به عنوان »موزه 
نظامــی« و با ۲۵۰۰قلم شــی تاریخی، یکــی از بناهایی 
است که از سوی گردشگران مورد بازدید قرار می گیرد. 
ایــن کاخ تاکنون چند بار مرمت شــده اســت؛ در اســناد 
کاخ آمــده کــه در ســال ۱۳۰۳ خورشــیدی و همچنیــن 
در ســال ۱۳۱۰ مرمت شــد و در تابســتان اخیر نیز پروژه 
مرمــت کاخ بــا محوطــه ســازی و اصــاح کفپوش‌های 

محوطه باغ کلید خورد.
دور  گچبری‌هــای  رنگ‌آمیــزی  پیــش،  ســال  چنــد 
شــومینه‌های ایــن بنا -که بــه صورت ســلیقه ای انجام 
مدیــرکل  به‌تازگــی،  شــد  برانگیــز  بحــث  بــود-  شــده 
گیــان،  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
از کاخ مــوزه بندرانزلــی بازدیــد کــرد و ضمــن بررســی 

چگونگــی مرمــت و بازســازی ســاختمان تاریخی کاخ، 
بــا جانشــین فرمانده ناوگان شــمال و محمود طبســی 
ســبزوار، مدیــر کاخ مــوزه، دیــدار و گفتگو کــرد و در این 
دیــدار، اقدامــات انجــام شــده بــرای مرمــت کاخ موزه 

مورد بررسی قرار گرفت.
ولــی جهانــی، در ایــن بــاره می‌گویــد: کاخ مــوزه شــهر 
بندرانزلــی، بــه لحاظ تاریخی، بســیار ارزشــمند بوده و 
به لحــاظ کاربری مــوزه‌ای نیز، ازجمله ارزشــمندترین 

موزه‌های گیلان است.
وی، با اشــاره به مرمت کاخ موزه در سال جاری، گفت: 
در فاز نخست مرمت کاخ موزه انزلی، سه میلیارد ریال 
تخصیــص یافــت. در مرحلــه اول، مرمــت و بازســازی 
بخشــی از کاخ مــوزه شــامل؛ مرمــت و رنــگ آمیــزی 
ســقف و دیوارها انجام شــده و قرار اســت برای مرمت 
فــاز دوم کاخ مــوزه، اعتبــار لازم از ســوی فرماندهــی 
تامیــن  فرهنگــی  میــراث  کل  اداره  و   شــمال  نــاوگان 
اعتبــار گردد.جهانــی، با بیان اینکه حفــظ و احیای کاخ 
مــوزه، به خدمات‌رســانی بهینــه به گردشــگران کمک 
مــی کند، یادآور شــد: همکاری‌هــای دوجانبه مدیریت 
کاخ مــوزه بــا اداره میراث‌فرهنگــی  شهرســتان موجب 
ارائه خدمات رســانی بهتر به گردشگران شده و بر آمار 

بازدیدکنندگان می افزاید.
در جلــد دوم کتــاب »تاریــخ جامــع انزلــی«، اطلاعات 
دقیقــی دربــاره کاخ خوشــتاریا و کاخــی کــه بعدهــا در 
مکان آن ســاخته شــد، نوشــته شــده اســت: »بســیاری 
می‌پندارنــد کــه کاخ میــان پشــته، همــان کاخ معروف 
»خوشــتیار« اســت که پس از آتش گرفتن آنرا مرمت و 
نوسازی نموده‌اند. پس از اینکه خوشتاریا امتیاز چوب و 
بریدن درخت‌های جنگل‌های طوالش را دریافت کرد، 
ضمن اینکــه کارخانه‌ای در حوالی کرگانرود برپا نمود، 
کارخانه چوب بری دیگری در میان پشــته احداث کرد. 
قصــری دو طبقــه و با شــکوه و زیبا از چوب ســاخته و از 

کارخانه برق چوب بری، این قصر را غرق در نور کرد.
رضاخــان که بــرای اولین بار به انزلی آمــده بود در این 
ســاختمان به ســر بــرد و از زیبایــی آن تعریــف نمود و 
خوشــتاریا نیز گفت پیشــکش و رضاخان نیز ساختمان 
را بــه مالکیــت دولــت درآورد و در تهــران در خیابــان 
بهارستان خانه‌ای به خوشتاریا داد. در یکی از شب‌های 
زمستان )احتمالا ۱۳۰۷( این کاخ به آتش کشیده شد و 

خاکستری از آن باقی ماند. رضاخان در تیرماه ۱۳۰۴ با 
عنوان نخســت وزیر از طریــق آذربایجان به انزلی آمد، 
در همیــن کاخ توقف داشــت. پــس از آن رضاشــاه)در 
ســال۱۳۰۸  تــا ۱۳۱۰( بــه اداره بنــدر دســتور داد کــه به 
جای آن ســاختمان کاخ ســلطنتی فعلی ســاخته شود. 
از ایــن رو مهنــدس علی خان معمار مخصوص شــاه، 
نقشــه ایــن کاخ را طراحی کرده و مهنــدس مظلومیان 
آرشــیتکت و رئیس فنی اداره بنــدر انزلی مامور اجرای 

آن شد.
عزیز طویلی همچنین اشــاره دارد که محل ســاختمان 
فعلــی در حــدود ســمت شــرقی محــل خوشــتاریا بنــا 
شــده و دربــاره ویژگی‌های معمــاری و هنــری کاخ هم 
می‌نویســد: »از جملــه کارهــای هنــری این ســاختمان 
پله‌ای اســت که طبقات ســه گانه را بهــم وصل می‌کند 
به طوریکه اگر شــخصی در شــیروانی ســاختمان باشــد 
طوری پله ها بدون پایه جاگذاری شــده که در آن واحد 
کف زیرین را خواهد دید این ابتکار پله ســازی از چوب، 
به دســت اســتاد حاجی آقامینوئی از اهالی بندر انزلی 
ساخته شد، به طوری که مهندسین آن زمان را مبهوت 
کرده است. گچبری و گچ‌کاری داخل کاخ  نیز به وسیله 
اســتاد محمــود و پــدرش کــه از همــدان آمــده بودند، 

انجام گرفت.
زمیــن کلــی کاخ  ۱۰۲ هــزار و ۶۶۶ متر مربــع و زیربنای 

دو طبقــه ۱۱۶۸ متر مربع اســت. باتوجه به اینکه طبقه 
همکــف از قســمت بیرونــی تا حدود یک متر از ســطح 
زمیــن دارای یــک شــیب ملایم جهت نما و اســتحکام 
می باشد ،درنتیجه زیربنای آن چند متر مربعی بیشتر 
اســت، کــه اگر طــول و عــرض تقریبــی را ۲۱ در ۲۸ متر 
درنظــر بگیریــم طبقــه پاییــن ۵۸۸ متر مربــع و طبقه 

فوقانی ۵۸۰ متر و ارتفاع از کف زمین ۱۴ متر است.«
بدنه ســاختمان از سنگ بلوک و دوجداره ساخته شده 
و بیــن دوجدار حدود ۱۰ ســانتیمتر فاصلــه نهاده اند و 
در اطاق و حتی قســمت های بیرونی هواکش هایی که 
با تورهای فلزی ۱۵ در۱۵ ســانتی متر تعبیه شده است 
تا ســاختمان از رطوبــت محفوظ بمانــد. کاخ دارای ۱۱ 
اتاق و یک ســالن پذیرایی با چهار ســرویس بهداشــتی 
در ســاختمان اســت. کلیــه اتــاق ها بتــون آرمــه بوده و 
روی ســقف از داخل اتــاق ها گچ بری شــده و تعدادی 
مجســمه کوچک از گچ بر حاشــیه اتصال دیوار- سقف 

به چشم می خورد.
نمــای  در   ۱۳۵۷ انقــاب  از  پــس  تغییراتــی  البتــه 
ســاختمان افتاده اســت از جمله حذف مجســمه های 
شــیر و نشــان پهلوی. همچنین ابتدا بــرای کاخ بامی از 
بتون آرمه ساخته بودند و گنبد آهنی رویش را با حلب 
ســفید پوشــانیده و در گذشــته بالای همین گنبد مانند، 
گنبــدی کوچک با روپوش حلب وجود داشــته که بالای 
آن میلــه پرچــم نهــاده بودندکه در عکســهای قدیمی 
به خوبی مشــاهده می شــود. بعــدا میله را برداشــته و 
سرتاسر بام را شیروانی کردند تا بام بتونی رطوبت هوا 

را جذب نکند.
کاخ دارای یک در بزرگ از ســمت شمال است که پس 
از یــک راهــروی پهــن سرســرای کاخ نمایــان می شــود 
که پلکانی را دربردارد و پلکان به دو قســمت شــرقی و 
غربی به ســمت طبقه بالا منتهی می شود و مابین این 
پلــکان پنجره های بزرگی به ســمت جنوب وجود دارد 
که به نقش خورشــید ساخته اند. در سمت جنوبی کاخ 
دو در وجود دارد که درب قســمت شرقی محل عبور از 
پلــکان چوبی معروف می باشــد. این پلــه چوبی بطور 
مارپیچ ولی نامنظم تا زیر شیروانی امتداد دارد و شش 
بــار با تعدادی پله های کمتــر و زیادتر پیچ خورده و به 
نظر می رســد در تعمیرات قبلی در قســمت بالای آن 

تغییرات اندکی داده اند.
در طرفیــن خیابان هــای اصلی کاخ درخت های ســرو 
کاشــته و در کناره را با بوته های شمشــاد محصور کرده 
بودند. در داخــل محوطه چهار خیابان، صدها درخت 
نارنــج را بــا نظــم کاشــته بودنــد کــه در بــرف ســنگین 
۱۳۲۸ بســیاری از درختــان انزلــی از جملــه نارنج های 
کاخ می ســوزد. در اســناد و مدارکی کــه در پرونده ثبتی 
کاخ وجــود دارد، طبق ســند مورخ ۶ مهــر ۱۳۱۵، تاریخ 
تقریبــی پایان کار ســاختمان کاخ اســت.در اوایل ســال 
۱۳۶۳ مقــدار ۲۲۵۰۰ متــر مربــع از کل زمیــن کاخ در 
ســمت جنــوب شــرقی را بــه منظــور احــداث مســجد 
امیرالمومنیــن و ایجــاد مجتمــع علوم دینــی و مصلی 
جــدا نمــوده و محصور کردنــد و همچنین قســمتی به 
یــگان نیــروی دریایی و قســمتی هم برای ســتاد نیروی 

دریایی واگذار شده است.
این کاخ از ابتدا به وسیله اداره بندر اداره می شد و بعدا 
به اســتانداری گیلان محول و از نیمه دوم ســال ۱۳۳۲ 
نیــروی دریایــی و پس از مــدت کوتاهی توســط بیوتات 
ســلطنتی اداره و از حدود ســال ۱۳۴۸ مجــدا به نیروی 
دریایی واگذار شد. بعد از انقلاب چندسالی بلااستفاده 
مانــده بود و از ســال ۱۳۶۷ شمســی پــس از تعمیرات 
اساســی و تعویض حلب‌های شیروانی، ساختمان کاخ 

موزه به نیروی دریایی تبدیل شد.

برگزاری مراسم 
بزرگداشت شهدای جبهه 
مقاومت در کلاله

فاز نخست مرمت کاخ موزه بندرانزلی انجام شد

اجرای کاوش باستان‌شناختی برای تعیین عرصه و حریم »تپه کفشگیری« گرگان

نخستین نشست هم‌اندیشی یگان حفاظت مناطق مرزی   مازندران و گیلان برگزار شد



5
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3034 
شــــــــــــنبه و د

07 آبـــــــــــان 1403 
1446 ربیـــــع‌الثانی   28

تاکید مدیر مخابرات منطقه گلستان بر 
رفع خرابی‌ها در کوتاه‌ترین زمان 
 در جلســه بررســی مشــکلات مخابرات شهرســتان گــرگان بر رفع 

خرابی‌ها در کوتاه‌ترین زمان تاکید شد.
بــه گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، جلســه‌ای با 
حضور دکتر غلامعلی شــهمرادی به منظور بررسی وضعیت ارائه 

خدمات و سرویس‌ها در مخابرات گرگان برگزار شد.
در ایــن جلســه کــه مهنــدس ابوالفضــل جــوادی مدیــر مخابرات 
گــرگان و دکتــر امیرعلــی شــاهکوه محلــی رئیــس اداره بازرســی و 
نظارت مخابرات منطقه گلســتان نیز حضور داشتند ابتدا گزارشی 
از مشــکلات و موانع موجود بر ســر راه توســعه مخابــرات در مرکز 
اســتان ارائه و تشریح شــد. مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره 
به اهمیت توســعه مخابرات در مرکز استان و تمرکز بیش از پیش 
بر آن گفت: موانع باید شناسایی و برنامه ریزی برای رفع آن انجام 
شــود. وی تامین به موقــع تجهیزات و افزایــش همکاری‌های بین 
بخشــی را در این راســتا موثر دانســت . دکتر غلامعلی شــهمرادی 
نظــارت بــر اجــرای فرایندهــای عملیاتــی اجــرا شــده چــه توســط 
کارشناســان مخابــرات چــه پیمانــکاران را الزامــی دانســت و جزو 

فعالیت‌های اولویت‌دار اداره بازرسی مطرح کرد.

 افزایش سهم بازار همراه اول
در استان گلستان  
با بررســی وضعیت فــروش محصولات همراه اول در اســتان 
گلســتان، برنامه ریزی برای افزایش ســهم بازار در دستور کار 

قرار گرفت.  
بــه گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، جلســه‌ای با 

هدف بررسی وضعیت فروش محصولات همراه اول برگزار شد. 
در این جلســه که با حضور مهنــدس آهکی رییس اداره هماهنگی 
خدمــات امــور مشــتریان و فروش شــرکت مخابرات ایــران و دکتر 
غلامعلــی شــهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلســتان انجام شــد 
به بررســی وضعیت محصولات همراه اول و میزان ســهم بازار آن 

پرداخته شد. 
دکتر غلامعلی شــهمرادی در این جلســه بر شناسایی محصولات 
پــر فــروش  و نیــاز متقاضیــان تاکیــد کرد و گفــت: اطلاع رســانی و 
تبلیغــات موثر از درگاه‌های معتبر و پر بازدید، راهی برای معرفی 
محصــولات متنــوع و کاربردی همراه اول اســت که باید در اســتان 

مورد توجه قرار گیرد‌ .  
همچنیــن مهندس آهکی با ارائه آماری از ســهم بــازار همراه اول 
در اســتان گلســتان بازنگری در نحــوه ارائه خدمــات در مراکز فول 
سرویس را عامل مهمی در افزایش مشترکان همراه اول دانست و 
از  روســای ادارات مخابرات شهرستان‌ها خواست در جهت تغییر 

روند خدمت رسانی در این مراکز تلاش نمایند.   
وی در ادامــه بــه نــکات ارائــه شــده و موانع اعلام شــده بر ســر راه 
فــروش حداکثــری محصولات همراه اول از ســوی روســای ادارات 

مخابرات شهرستان‌ها پرداخت و راهکارهای لازم را ارائه کرد.

 رفع خرابی کابل مرکزی مخابرات
در شهرستان کردکوی 
کابل مرکزی کافو در شهرستان کردکوی که بعلت آبگرفتگی دچار 

مشکل شده بود رفع خرابی شد. 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، کابل مرکزی 
کافــو شهرســتان کردکــوی که بعلــت  نشــتی و آبگرفتگــی مفصل 
دچار مشــکل شــده بود رفع خرابی شــد.  به گفته مهندس حسین 
صابری رییس اداه مخابرات شهرســتان کردکوی در اثر خرابی این 
کابل ارتباط 300 مشــترک فعال تلفن ثابت و اینترنت پرســرعت 
دچار اختلال و قطعی شــده بود که با حضور به موقع کارشناســان 
مخابرات کردکوی در کوتاهترین زمان رفع خرابی شــد.  وی گفت: 
هــم اکنون ارتبــاط مشــترکان این کافو پایــدار و از کیفیت مناســبی 

برخوردار است.

معرفی جانشین ریاست اداره امور 
مشتریان سیار مخابرات منطقه گلستان
در جلســه‌ای جانشــین ریاســت اداره امــور مشــتریان ســیار 

معرفی شد. 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، با حضور دکتر 
محمدرضــا اخــوت مدیر تجــاری و مهندس مهــدی یزدانی مدیر 
ارتباطات ســیار ، ســید مصطفی مفیدی به عنوان جانشین رییس 

اداره امور مشتریان سیار معرفی شد. 
دکتــر محمدرضــا اخــوت مدیر تجــاری مخابرات منطقه گلســتان 
ضمــن تقدیر از زحمات مهنــدس دانیال خواجه، ســید مصطفی 
مفیــدی را بــه عنوان جانشــین ریاســت اداره امورمشــتریان ســیار 
معرفــی و ابراز امیــدواری کــرد اقدامات و فعالیت‌های در دســت 

اجرا بر اساس برنامه زمان‌بندی شده انجام شود. 
وی تــاش در راســتای فــروش محصــولات همــراه اول و افزایــش 
ســهم بــازار را از برنامه‌های مهــم و با اولویت اداره امور مشــتریان 
سیار دانست و گفت: هدف ارائه خدمات با کیفیت و افزایش سهم 

بازار است و باید تلاش مضاعفی در این زمینه صورت گیرد.

جلسه بررسی عملکرد صندوق‌های خرد 
منابع طبیعی در حوزه اوغان گالیکش
رمضان بهترک معاونت فنی و آبخیزداری گلستان با اشاره به روز 
جهانی مقابله با تغییرات اقلیم  گفت: پروژه بین المللی مدیریت 
مشــارکتی منابع طبیعی و توســعه پایدار روستایی در گلستان یکی 
از راه‌هــای مقابلــه با تغییرات اقلیم اســت که در گلســتان در حال 

اجرا می‌باشد.
در این جلســه با حضور نماینده ولی فقیه اداره کل، معاونت فنی 
و آبخیــزداری، معاونت امور جنگل، بخشــدار حــوزه اوغان و ریس 
شهرستان گالکیش از خانواده مومنی خیر نذر اشتغال تقدیر شد.

اخبار

امام جمعه اهل ســنت مراوه‌تپه با محکوم‌کردن پیش‌آمد ناگوار تروریســتی سیســتان و بلوچســتان و شهادت جمعی از نیروهای پلیس 
گفت: عاملان شــهادت نیروهای پلیس در تفتان، نوکر صهیونیســت‌ها هستند. آخوند ناصر محمد قزل اظهار کرد: اقدام تروریست‌های 
مزدور و شــهادت تعدادی از نیروهای پلیس نشــانه فرومایگی دشمنان ملت ایران است. ۲ گشت انتظامی پلیس در منطقه تفتان مورد 
حملــه تروریســت‌ها قــرار گرفت و ۱۰ نفر از ســربازان و کادر پلیس به شــهادت رســیدند. وی در ادامــه تجاوز رژیم صهیونیســتی به ایران 
را محکــوم کــرد و افــزود: صهیونیســت‌ها با تجاوز به خاک مقدس جمهوری اســامی ایــران، فاتحه خود را خواندند و مــرگ خود را جلو 
انداختنــد. امــام جمعه اهل ســنت مراوه‌تپه با تاکید بر اینکه ما از رهبر معظم انقلاب در راســتای پاســخگویی قاطع به صهیونیســت‌ها 
حمایــت می‌کنیــم، افــزود: هر فرمانی کــه رهبر انقلاب صادر کننــد از آن تبعیت خواهیم کرد. قزل با بیــان اینکه محبوبیت رهبر معظم 
انقلاب هر روز در دنیا بیشتر می‌شود، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی هر چقدر جنگ و ناامنی انجام دهد سرنوشتی جز شکست ندارد. 
وی بیان کرد: رژیم کودک‌کش و ســگ هار صهیونیســت پس از تجاوز به ایران، مســخره عام و خاص شــد و حال به دنبال بزرگنمایی این‌ 

حمله مذبوحانه است. آنها حتی نتوانستند مردم ایران را از خواب بیدار کنند.

سرپرســت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
گــرگان گفــت: ضــرورت انجــام کار ما در منابــع طبیعی 
صیانت از جنگل و عرصه‌های ملی است که با همدلی و 
هم‌افزایی جوامع محلی و عموم مردم با منابع طبیعی 

قابل اجرا می‌باشد.
زاغــی با اشــاره به اقدامــات این شهرســتان در راســتای 
حفاظت از مناطق بحرانی در جنگل و تشدید اقدام‌های 
حفاظتــی افــزود: ضمن حضــور مســتمر کارشناســان و 
نیروهــای حفاظتی، با نصب دوربیــن و کانکس در چند 
حــوزه بحرانی این شهرســتان پایش عرصه‌ها به شــکل 

مستمر انجام می‌گیرد.
زاغــی در ادامــه با اشــاره بــه ســختی کار نیروهــای یگان 
منابــع طبیعــی تعطیل‌بــردار  در  کار  گفــت:  حفاظــت 
نیســت، لــذا از همــه جنگلبانــان که در حفاظــت جنگل 
و عرصه‌هــای ملــی از هیــچ کوششــی دریــغ نمی‌کننــد، 

قدردانی می‌کنم.
اقدامــات حفاظتــی دیگــر در حــوزه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
شهرســتان گرگان گفت: مســیرهای فرعی و بیراهه‌های 
منتهــی بــه جنــگل که ســبب می‌شــود قاچاق چــوب به 
آسانی در آنجا انجام پذیرد شناسایی و مسدود شده اند.
وی بــه افزایــش نیروهــای حفاظتــی در برخــی از نقــاط 
بحرانــی و حتــی جابه‌جایی برخی جنگلبانان نیز اشــاره 
کــرد و گفــت: کلیــه جنگلبانــان باید بــا لباس‌هــای فرم 
جنگلبانــی در عرصه‌هــای منابع طبیعی حضور داشــته 

باشــند تا نظارت و اقدام‌های حفاظتی با توان بیشــتری 
ادامه پیدا کند.

سرپرســت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
گــرگان از مــردم خواســت در صــورت مشــاهده هرگونه 
تخریــب، تصــرف، قطــع درخــت، آتش‌ســوزی و ... در 
عرصه‌هــای طبیعــی شهرســتان بــه شــماره‌های ۱۳۹ و 
۱۵۰۴ یگان حفاظت منابع طبیعی اســتان گزارش کنند 
تا در کمترین زمان ممکن از دســتبرد به میراث طبیعی 

استان پیشگیری شود.

معــاون ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی گلســتان بــا 
اشــاره بــه در پیش بودن سرشــماری عمومی کشــاورزی 
و آغــاز آن از ۱۲ آبــان و بــا تاکیــد بــر ضــرورت همــکاری 
بهره‌بــرداران این بخش در ثبت آمــار و اطلاعات گفت: 
گلستان نخستین استان کشور است که اقتصاد آن برپایه 

کشاورزی استوار است.
مهدی ســعادت‌فر در شــورای اداری گنبدکاووس افزود: 
فرآورده‌های کشــاورزی گلستان به تنهایی نیازمندی ۳۶ 

روز جمعیت کشور را تامین می‌کند.
وی با مهم دانستن انجام سرشماری عمومی کشاورزی 
و نقــش آمــار و اطلاعــات این بخــش در تامیــن امنیت 
غذایــی پایدار کشــور، بیــان کرد: بــرای انجــام کامل این 
رخداد آماری، آگاهی بخشی به فعالان این بخش برای 

همکاری با ماموران سرشماری ضروری است.
برگــزاری  در  کارگــزار   ۵۱۳ اینکــه  بیــان  بــا  ســعادت‌فر 
سرشــماری عمومی کشــاورزی گلســتان همکاری دارند 
ادامه داد: این سرشماری به ۲ صورت حضوری و تلفنی 
برگــزار و نتایج آن به صورت تجمعی در اختیار متولیان 

برنامه ریزی استان و کشور قرار خواهد گرفت.
معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان تصریح 
کرد: سرشــماری کشاورزی هیچ ارتباطی به یارانه خانوار 
و یــا پرداخت مالیات ندارد و بهره‌بــرداران این بخش با 

خیال آسوده به سوالات ماموران پاسخ دهند.
وی گفت: براســاس قانون فعالیت در بخش کشــاورزی 
معــاف از مالیــات اســت و هــدف سرشــماری عمومــی 
کشاورزی هم بدســت آوردن آمار مرتبط با این بخش و 

برنامه‌ریزی بهتر برای آن است.
بــه گفتــه ســعادت فــر، سرشــماری عمومــی کشــاورزی 
از ۱۲ آبــان شــروع و ۴۵ روز ادامــه خواهــد یافــت و همه 
دســتگاه‌های اجرایی گلســتان و شهرســتان‌ها موظف به 

همکاری برای اجرای کامل این رخداد آماری هستند.
فرمانــده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه گنبــدکاووس هم 
در ایــن جلســه بــه تجــاوز بامــداد امــروز رژیــم غاصــب 
صهیونیســتی بــه ایران اشــاره کــرد و گفت: با هوشــیاری 
کامــل نیروهای مســلح ایران ایــن اقــدام در نطفه خفه 
شــد. ســیدعلی حســینی همچنیــن بــر لــزوم آمادگــی 
مدیــران و انجام اقدامات خــود حفاظتی در اداره و نهاد 
متبوع تاکیــد کرد و گفت: به همین منظور روز سه‌شــنبه 
ایــن هفته همزمان با سراســر اســتان گلســتان رزمایش 

نظامی گنبدکاووس برگزار خواهد شد.
فرمانــده انتظامــی گنبــدکاووس هم در ســخنانی ایجاد 
امنیــت را مقولــه‌ای مهــم در جوامــع بشــری دانســت و 

 گفت: امنیت بدون مشــارکت همگانی نیروهای ملســح
مسئولان و مردم ایجاد نخواهد شد.

نادعلی صادقی افزود: مردم کشــورمان، استان گلستان 
و گنبــدکاووس همــکاری و همراهــی خوبی بــا مجموعه 
ابتــدای  از  و  دارنــد  انتظامــی  بویــژه  مســلح  نیروهــای 
امســال تاکنون افــزون بر ۳۴ هزار تمــاس تلفنی با مرکز 
فوریت‌های پلیس ۱۱۰ این شهرستان انجام شده است.

اداره  رئیــس  الاســام مهــدی فاطمــی منــش  حجــت 
تبلیغات اسلامی گنبدکاووس هم در این جلسه برلزوم 
حمایــت مالــی و معنوی مــردم ایران اســامی از مردم 

مظلوم غزه و لبنان تاکید کرد.
وی با بیان اینکه مقاومت تنها رمز پیروزی است، افزود: 

برنامه‌هــای متنوعی در حمایت از مــردم مظلوم غزه و 
لبنان درسطح گنبدکاووس درحال اجرا است که برپایی 
نمایشــگاه باعنــوان »خیریه مقاومت« به مــدت ۱۰ روز، 

بخشی از آن است.
فرماندار گنبدکاووس هم دراین جلســه با مهم دانستن 
و  همــکاری  برلــزوم  کشــاورزی،  عمومــی  سرشــماری 
پشــتیبانی همــه ادارات و نهادهــا در انجــام ایــن رخداد 
جمعــی  ارتبــاط  رســانه‌های  از  و  کــرد  تاکیــد  آمــاری 
خواســت به فعالان بخش کشاورزی جهت مشارکت در 

سرشماری، آگاهی بخشی کنند.
مهــدی دهرویــه همچنین برلــزوم انجــام کامل وظایف 
از ســوی مدیــران ادارات و نهادها در گنبــدکاووس تاکید 
کــرد و افــزود: خدمــت به مــردم و جلــب رضایــت آنها 
باید تا آخرین لحظه‌ای که در مســئولیت هســتیم بدون 
وقفــه ادامــه یابــد. وی اضافــه کــرد: دشــمنان بــا انجام 
تبلیغات ســوء تــاش زیادی می‌کنند تا نظام اســامی و 
دســتگاه‌های خدمــات رســان را ناکارآمد جلــوه دهند تا 

مردم را نسبت به نظام و آینده ناامید کنند. 

مدیــرکل راه و شهرســازی گلســتان گفــت: در راســتای 
فرمان رییس جمهور، پنج واحد مســکونی نوســاز آماده 
واگــذاری بــه خانــواده بازمانــدگان گلســتانی پیش‌آمــد 
ناگــوار کان )معــدن( طبس شــده و پنجشــنبه این هفته 

واگذار خواهد شد.
سیدمحمد حســینی در نشست شورای مسکن گلستان، 
اظهار کــرد: بازمانــدگان گلســتانی پیش‌آمد ناگــوار کان 

طبس در مینودشت و آزادشهر سکونت دارند.
بــه گفته وی پنج واحد مســکونی نوســاز آمــاده واگذاری 
بــه خانــواده بازمانــدگان رویــداد کان طبــس، مجهز به 

مبلمان است.
براســاس آخریــن فهرســت اعــام شــده از بازمانــدگان 
رویــداد انفجــار کان طبس. هفت نفر از اســتان گلســتان 
بودند که طبق گزارش دســتگاه‌های مرتبط در گلســتان، 

محل سکونت خانواده پنج نفر استان گلستان بود.
حادثه انفجار ۲ معدن شرکت معدنجوی طبس ابتدای 
مهر سال جاری رخ داد و تصاعد آنی گاز متان سبب شد 
۶۹ کارگر در این معادن محبوس و ۵۲ نفر از آن‌ها جان 

خود را از دست دادند.

 ëهمکاری در شناسایی زمین ساخت مسکن
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان با اشاره به این که تامین 
مالــی بــرای خریــد زمین ســاخت مســکن در شــهرهای 

اســتان فراهــم اســت، خواســتار همــکاری فرمانــداران 
و شــهرداران در اســتان بــرای شناســایی و تامیــن زمیــن 
ساخت خانه برای متقاضیان واجد شرایط شد. حسینی 
ادامه داد: برای تامین در ۳۶ شــهر استان به ویژه گرگان 
و گنبدکاووس دچار مشــکل هســتیم که نیاز است اقدام‌ 
لازم برای شناســایی زمین ســاخت مســکن در محدوده 

شهرهای استان‌ صورت گیرد.
 ۵۰۰ اختصــاص  و  تامیــن  از  همچنیــن  حســینی 
میلیارد‌ریــال اعتبار از محل صندوق ملی مســکن‌ برای 
و  آب  و  بــرق  حوزه‌هــای  در  زیرســاخت  ســازی  آمــاده 
فاضــاب خبر داد و گفــت: این اعتبار در اختیار شــرکت 
توزیع برق و شــرکت آب و فاضلاب استان قرار گرفته که 
شــرکت توزیع برق اســتان طبق اولویت زیرساخت‌های 
را برای ســاخت مســکن در شهرهای اســتان ایجاد کرده 
و طرح‌هــای زیرســاختی شــرکت آب و فاضــاب هم در 
دســت انجام اســت. مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان 
گفت: تامین‌تســهیلات بانکی برای ســاخت مســکن در 

شهرها و روستاهای استان، مشکل جدی است.
حســینی خاطرنشــان کــرد: ســاخت مســکن در قالــب 
طرح‌هایــی از جملــه نهضت ملی مســکن در اســتان که 
بــه ۲۰ درصــد پیشــرفت فیزیکــی بــا آورده متقاضیــان 
رســیده، بــه دلیل مشــکل تامیــن وام توســط بانک‌های 
عامل در اســتان، دچار مشکل پیشــرفت کار شده است. 

وی خواســتار همکاری مدیــران بانک‌های عامل در حل 
تامین تســهیلات برای ســاخت خانه در اســتان شد. وی 
در خصــوص ســاخت مســکن از محــل بازســازی بافت 
فرســوده در شهرهای اســتان، گفت: این استان در نیمه 
نخســت امســال ۷۵۰ واحد از هزار و ۵۰۰ واحد ســهمیه 
در نظرگرفتــه شــده را ۹۹ درصــد عملیاتــی و در میــان 

استان‌های کشور رتبه هفتم را به دست آورده است.
وی یادآور شــد: گنبدکاووس، گرگان، کردکوی و بندرگز 
رتبــه هــای برتــر در میــان ۳۶ شــهر اســتان در صــدور 
پروانــه ســاخت و اجرای بازســازی بافت فرســوده را به 
خــود اختصــاص دادند. حســینی گفت: طــرح مصوب 
هدف باز آفرینی شــهری در اســتان گلســتان به بیش از 
ســه هزار هکتار رســیده کــه ۱۳۰ هکتار آن در شــهرهای 
مینودشــت، اینچــه بــرون و مراوه‌تپــه به تازگــی اضافه 
شــده اســت. مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی 
ســاخت  بانکــی  تســهیلات  تامیــن  خواســتار  گلســتان 
مســکن در شــهرها و روستاهای اســتان شد و گفت: این 
اداره کل برنامه ســاخت ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی 
برای ســال جــاری دارد که تاکنون ۷۰ درصــد آن منجر 
به بســتن قرارداد شــده و بقیه )ســه هزار و ۵۰۰ واحد( 
بــه دلیــل تامیــن نشــدن تســهیلات بانکــی منجــر بــه 
بســتن قرارداد در بانک‌های اســتان نشده است. داوود 
خســروی افزود: علاوه بر ایــن، ۸۲۰ متقاضی در قالب 

نهضــت ملی مســکن‌ در شــهرهای اســتان حــدود یک 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال آورده برای ســاخت مسکن 
ســرمایه‌گذاری کرده‌اند ولی قرارداد توســط بانک‌های 
عامل بسته نمی‌شــود. معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری گلستان خواستار مشارکت بانک‌های عامل 
در استان در ارائه تسهیلات ساخت مسکن شد و گفت: 
هفت هزار و ۵۰۰ خانه به صورت خودمالکی در استان 
ســاخته می‌شــود که ســه هزار و ۳۱۰ واحــد آن منجر به 
بســتن قرارداد بانکی نشده است. ســیدمهدی مهیایی 
از ســوی  برایــن، ۱۲ هــزار و ۵۰۰ خانــه  افــزود: عــاوه 
روســتاییان اســتان برای ســاخت آن اقدام شده که سه 

هزار و ۵۰۰ واحد قرارداد بســته نشده است.

عاملان شهادت نیروهای 
پلیس در تفتان، نوکر 
صهیونیست‌ها هستند

گلستان پیشتاز اقتصادی‌کردن کشاورزی در کشور است

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان:

گذاری به خانواده بازماندگان گلستانی رخداد کان طبس است پنج خانه آماده وا

گهی دعوت مجمع عمومی و عادی انجمن  آ
صنفی کارگری خبرنگاران شهرستان بابل

مجمع عمومی انجمن صنفی کارگری خبرنگاران شهرستان 
بابل در روز پنجشنبه مورخه 1403/09/1 راس ساعت 
10 صبح در محل اداره آموزش و پرورش شهرستان بابل، 
ساختمان انجمن علمی معلمان برگزار می گردد. لذا از کلیه 
خبرنگاران عضو انجمن جهت شرکت در این جلسه دعوت 

به عمل می آید.
دستور جلسه مجمع به شرح ذیل می باشد:

گزارش هیئت مدیره
گزارش بازرس

انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرس
در ضمن دعوتنامه به صورت پیامک، تلفنی و همچنین در 

گروه فضای مجازی اعلام می گردد.

هیئت مدیره انجمن صنفی کارگری 
خبرنگاران شهرستان بابل

تقویت اقدام‌های حفاظتی در 
عرصه‌های منابع طبیعی گرگان
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3034 
شــــــــــــنبه و د

آبـــــــــــان 1403   07
1446 ربیـــــع‌الثانی   28

اخبار

مدیرکل نوسازی مدارس گیلان:

 مدیریت نگهداری از فضاهای آموزشی
اولویت فکری مدیران مدارس باشد

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس اســتان گیــان گفت:ارتقاء 
دانش مدیریت نگهداری از فضاهای آموزشی باید از اولویت های فکری 
مدیــران مــدارس باشــد. علــی دقیــق مدیرکل نوســازی مــدارس گیلان 
در دیــدار بــا رئیــس اداره آمــوزش و پرورش منطقه ســنگر، اظهــار کرد: 
حفظ و نگهداری فضاهای آموزشــی  بــا ارتقاء دانش مدیریت نگهداری 
از ایــن فضاهــا ،  وبــا اهتمــام جدی امکان پذیر اســت. وی با بیــان اینکه 
نگهداری از مدارس در واقع حفظ سرمایه‌های ملی کشور است. تصریح 
کــرد: فرهنگ نگهــداری و تعمیرات پیشــگیرانه فضای های آموزشــی و 
تجهیزات باید از اولویت های فکری و مدیریتی باشــد. مدیرکل نوسازی 
مــدارس اســتان با بیــان اینکه ضــرورت مدیریت نگهــداری و تعمیر در 
ســند تحول بنیادین آموزش‌ و پرورش مورد تاکید قرار گرفته، تاکید کرد: 
تدارک ساز و کارهای لازم از جمله ساختار اداری، نیروی انسانی و منابع 
مالــی بــا هماهنگی مراجع مربــوط می تواند در رفع این مشــکل، تحول 
ایجاد نماید. گفتنی اســت؛ در این دیدار در خصوص تکمیل پروژه های 
در حال احداث و نیمه تمام، آسفالت محوطه مدارس، استانداردسازی 
سیســتم گرمایشــی فضاهای آموزشــی، ضــرورت جذب مشــارکت‌های 
مردمــی و خیّــری، تعمیــرات اساســی و تجهیــز مــدارس و مســائل و 

مشکلات فضاهای آموزشی منطقه بحث و تبادل نظر شد.

بازرس کل گیلان:

سال آینده سد دیورش آبگیری و مردم از 
آن بهره‌ مند خواهند شد

بــازرس کل گیــان گفــت: با پیگیــری نماینــده رودبار برای ســد دیورش 
تامین اعتبار انجام می‌شــود و پیمانکار طرح متعهد شــد به زودی کار را 
آغاز کند و از محل مولدســازی و ملی بخشــی از بدهــی و اعتبار تکمیلی 

سد تامین خواهد شد.
»احمــد آقایــی« بــازرس کل گیــان در بازدید از ســد دیــورش در رودبار 
اظهــار کرد: ســاخت ســد دیورش بــرای تامین آب آشــامیدنی ۵ شــهر، 
۲۸ روســتا و ۱۰۰ هــزار نفــر جمعیــت و نیز آبیــاری بیــش از ۶۰۰ هکتار از 
زمین‌های کشــاورزی و باغی اســت که عملیات اجرایی این ســد در سال 
۹۴ آغاز شد و قرار بود در مدت ۲ سال آبگیری شود که ساخت این پروژه 
ســال‌ها طول کشــیده اســت. وی با اشــاره به موانع ســاخت سد دیورش 
افــزود: تملــک اراضی، صدور مجــوز قطع درختان و ایجــاد مخزن برای 
اســتقرار مصالح در مدت مشــخص شــده انجام شــد. بازرس کل گیلان 
اضافــه کرد: پیمانکار پروژه بیــش از ۲۰۰ میلیارد تومان از آب منطقه‌ای 
طلب دارد و اســتان ظرفیــت پرداخت را ندارد. آقایی گفــت: با پیگیری 
نماینده رودبار برای ســد دیورش تامین اعتبار انجام می‌شود و پیمانکار 
طــرح متعهد شــد به زودی کار را آغــاز کند و از محل مولدســازی و ملی 
بخشــی از بدهــی و اعتبــار تکمیلــی ســد تامین خواهد شــد. بــازرس کل 
گیــان عنوان کرد: ســد دیورش در حــال حاضر ۷۰ درصد پیشــرفت کار 

دارد و برای تکمیل این سد یک‌ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
در این بازدید که مدیران کل دستگاه‌های اجرایی ذیربط و مدیران ارشد 
شهرســتانی نیز حضور داشــتند، بازرس کل گیلان گفت: ســال آینده سد 

دیورش آبگیری و مردم از آن بهره‌مند خواهند شد. 

 پیوستن سه قلوهای دانشجو به
جرگه بیمه شدگان تامین اجتماعی گیلان 

والدیــن ســه قلوهای دانشــجو گیلانی در اولیــن ترم تحصیلــی فرزندان 
خود نسبت به انعقاد قرارداد بیمه ای برای آنها اقدام کردند.

بــه دنبال مشــاوره و تشــریح مراحل و مزایای بیمه دانشــجویان توســط 
کارشناسان تامین اجتماعی استان گیلان در شعبه کوچصفهان ، والدین 
ســه قلوهای دانشــجو در اولیــن ترم تحصیلــی فرزندان خود نســبت به 

انعقاد قرارداد بیمه ای برای آنها اقدام نمودند. 
سه قلوهای دانشجو که با شروع سال تحصیلی دانشگاهی 1403 - 1404 
دوره جدیــد علــم آمــوزی خــود را در مقطــع کارشناســی آغــاز کردند به 
دنبال اخذ مشاوره و آشنایی والدینشان با بیمه دانشجویی به جرگه این 

گروه از افراد تحت پوشش تامین اجتماعی گیلان پیوستند. 
ســه قلوهــای خانــواده رهنمــا را دو پســر ) عرشــیا و بردیا ( و یــک دختر 
)پارمیــدا ( تشــکیل می‌دهنــد کــه متولــد 31 تیرمــاه ســال 1385 بوده و 
بــه تازگــی هجــده ســال آنها تمــام شــده و در ســال تحصیلــی جدید در 
رشــته‌های کامپیوتر ، شیمی و معماری دانشگاه گیلان پذیرفته شده اند 
و در آغازیــن روزهــای آبــان و در واقــع همزمان با اولین ترم دانشــگاهی 
نســبت به انعقــاد قرارداد بیمه دانشــجویی اقدام نمودند .  شــایان ذکر 
اســت علاقمنــدان بــه انعقــاد قــرارداد بیمــه دانشــجویی می‌تواننــد بــا 
مراجعــه به ســامانه خدمــات غیرحضــوری ســازمان تامیــن اجتماعی 
به نشــانی es.tamin.ir بدون نیاز به مراجعه نســبت بــه انعقاد قرارداد 
مربوطــه اقــدام و پرداخت حق بیمه خود را نیز به شــکل آنلاین با دوره 
هــای مدنظر از یــک تا چندماه انجــام دهند .  بیمه دانشــجویی همانند 
مشاغل آزاد دارای سه نرخ 12 درصدی ) با تعهدات بازنشستگی و فوت 
پــس از آن ( ، 14 درصــدی ) بازنشســتگی و فوت قبــل و بعد از آن ( و 18 
درصدی ) بازنشستگی ، فوت و ازکارافتادگی ( انجام پذیرفته و برای فرد 
بیمه شــده علاوه بر ایجاد سابقه ، این امکان فراهم است که همزمان از 
استحقاق درمان والدین و یا مستمری آنها برخوردار گردد .  خاطر نشان 
می ســازد پیش از این نیز ســابقه قرارداد بیمه دانشجویان دو قلو نیز در 
شــعبه سه رشــت اتفاق افتاده بود . در حال حاضر حدود 4000 دانشجو 

در استان گیلان تحت پوشش این بیمه قرار دارند .

بــرای اولیــن بــار در کشــور شــورای گســترش و برنامه‌ریزی آمــوزش عالــی وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری بــا راه‌انــدازی دوره 
کارشناسی‌ارشــد رشــته‌‌های حفاظت پرتوی، حفاظت از زیرساخت‌های زیســتی و حفاظت از زیرساخت‌های سایبری، در دانشگاه 
گیــان موافقــت کرد.  براســاس تفاهم‌نامــه همکاری ســازمان پدافند غیرعامل بــا وزارت علــوم، تحقیقات و فنــاوری، به منظور 
حمایــت و حفــظ منابــع ملی و منطقه‌ای، کاهش آســیب‌پذیری، تســهیل مدیریت بحــران و تربیت  نیروهــای متخصص در این 
حوزه در اولویت برنامه‌های دانشگاه گیلان قرار گرفت که با حمایت‌های سازمان پدافند غیرعامل کشور، برنامه درسی رشته‌های 
1-حفاظــت پرتــوی 2- حفاظــت از زیرســاخت‌های زیســتی 3- حفاظت از زیرســاخت‌های ســایبری؛ پس از تأییــد در کمیته‌‌های 
مربوطــه و شــورای دانشــگاه تدوین و در جلســه مورخ 1403/03/27 شــورای گســترش و برنامه‌ریزی آموزش عالــی وزارت علوم، 
تحقیقــات و فنــاوری تصویب و ابلاغ شــد. بر این اســاس و با اعــام معاونت آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشــگاه، پذیرش و 

تحصیل دانشجویان در رشته‌های مذکور پس از طی فرآیندهای لازم، انجام خواهد شد.

مدیــرکل بهزیســتی گیــان گفت: تعــداد  ۲۷۲  کودک 
در مراکــز تحت نظــارت بــا حداکثر امکانــات رفاهی و 

آموزشی نگهداری می شوند.
آریــا طوفانــی مدیــرکل بهزیســتی گیــان در همایــش 
آییــن تجلیــل از خانــواده هــای فرزندپذیر بــا نیازهای 
ویــژه، ضمــن قدردانــی از اقــدام ارزشــمند والدین در 
خصــوص فرزندخواندگــی و تقاضــای پذیرفتن فرزند 
اظهــار داشــت: همراهــی خانــواده  نیازمنــد درمــان، 
هایــی کــه با قلبی آکنده از مهــر و محبت در راه تعلیم 
وتربیــت و تامین نیازهای فرزندان تحت حمایت قدم 
برمی دارند تا فرزندی موثر و ســالم به جامعه تحویل 
داده شود بسیار ارزشمند است و این کار نه تنها ارزش 
معنــوی دارد بلکــه خدمتی بــزرگ به میهن اســامی 
محســوب می شــود. وی حضــور چنین خانــواده هایی 
کــه با عطوفــت و مهربانی فرزندان بــا نیازهای ویژه را 
مــورد حمایــت قــرار می دهنــد را موجــب خیروبرکت 
جامعــه برشــمرد و گفــت: زوجینــی کــه بــا وجــود این 
شــرایط خاص اقدام بــه چنین عمل خداپســندانه ای 
می کنند دارای وســعت قلب بالایی هســتند و شایسته 

اســت تا همواره مورد تجلیل قرار گیرند.

 ë تاکیــد بــر واگذاری فرزنــدان به اقــوام و خانواده های
دارای صلاحیت

طوفانی با اشــاره به اینکه اجــرای طرح “میزبان” یکی 
از ویژه ترین رویکردهای بهزیســتی با هدف تسریع در 
کار واگذاری فرزندان به خانواده ها ایجاد شــده است، 

خاطر نشــان کرد: نگاه ســازمان بهزیســتی در حمایت 
از فرزنــدان منــوط بــه نگهــداری چند ماه و چند ســال 
در مراکــز نیســت و تمــام تــاش بهزیســتی این اســت 
کــه فرزندان بــا رعایــت دســتورالعمل هــای قانونی و 
الزامــات مقامــات قضایــی به اقــوام و بســتگان درجه 
یــک و یــا خانواده هــای فرزنــد پذیــر دارای صلاحیت 
واگــذار شــوند تا ایــن فرزنــدان به جــای نگهــداری در 

مراکز در محیط  گرم خانواده، رشد و تکامل پیدا کنند.
مدیــرکل بهزیســتی گیــان خاطــر نشــان کرد: از ســال 
تحــت  فرزنــدان  از  نفــر   ۴۱۹ از  بیــش  تاکنــون   ۱۳۹۲
حمایــت بهزیســتی گیــان که بــه عناویــن مختلف بی 
سرپرســت و یــا بدسرپرســت محســوب مــی شــدند بــا 
همــکاری و همراهــی مراجع قضایی بــه خانواده های 

دارای صلاحیت واگذار شدند.

وی همچنین به کاهش آمار فرزندان نگهدای شده در 
تنها شــیرخوارگاه تحت نظارت بهزیســتی گیلان اشاره 
کرد و گفت: در ســالهای گذشــته همواره شاهد حضور 
زیــادی از نــوزادان شــیرخواره و کودکان زیر ســه ســال 
در تنهــا شــیرخوارگاه تحــت نظارت بهزیســتی اســتان 
گیــان بودیــم که به لطــف خدا و بــا همــت کارکنان و 
مددکاران بهزیســتی در سراسر اســتان این آمار به حد 
قابل توجهی کاهــش یافته و فرزندان به خانواده های 

دارای صلاحیت سپرده شدند.

 ë نگهداری۲۷۲  کودک در مراکز تحت نظارت
بهزیستی گیلان

مدیــرکل بهزیســتی گیــان واگــذاری فرزنــدان تحــت 
حمایت بهزیســتی بــه خانواده هــای دارای صلاحیت 
را از مهمتریــن اهــداف بهزیســتی عنوان کــرد و گفت: 
تمام تلاش بهزیستی این است که فرزندان در آغوش 
گرم والدین رشــد یابند اما علیرغم پیگیری بهزیســتی 
مبنــی بــر واگــذاری فرزنــدان به اقــوام نزدیــک و عدم 
دریافــت نتیجــه،  ناگزیر تعــداد  ۲۷۲  کودک در مراکز 
تحــت نظارت بــا حداکثــر امکانات رفاهی و آموزشــی 
نگهــداری مــی شــوند. مدیــرکل بهزیســتی گیــان در 
خاتمــه ابــراز امیــدواری کــرد کــه روزی آمــار فرزندان 
تحت حمایت بهزیســتی ســاکن در مراکز نگهداری به 
صفر برســد و این مراکز به جای نگهــداری از فرزندان 
و  حمایتــی  خدمــات  بدسرپرســت؛  و  سرپرســت  بــی 

آموزشی ارائه نمایند.

مقــدس،  دفــاع  دوران  کــرد:  بیــان  گیــان  اســتاندار 
ایــن  از مرزهــای  بــه جانفشــانی رزمنــدگان در دفــاع 
ســرزمین، به قطعه‌ای از تاریخ درخشــان کشور تبدیل 
شــده و موزه‌هــای دفاع مقــدس منزلتی بــرای انتقال 

فرهنگ متعالی ایثار در جامعه بویژه نســل نو است.
هــادی حــق شــناس در جریــان بازدیــد از مــوزه دفاع 
مقــدس گیــان اظهــار کــرد: در دوران دفــاع مقــدس 
حتــی یــک وجــب از خــاک میهــن اســامی بــه ایثار و 
جانفشانی رزمندگان و ملت به دست دشمنان نیفتاد 
که این جانفشــانی‌ها باید از طریق مختلف برای نســل 

امروز و آینده بازگو شود.
نماینــده عالی دولــت در گیلان افزود: دســتاورد دفاع 
از کشــور در دوران جنــگ تحمیلــی بــه راحتــی کســب 
نشد و فقط اســتان گیلان هشت هزار شهید نثار میهن 
اســامی کرد و این دوران بخشــی از هویــت تاریخی ما 
بشــمار می‌رود که باید آن را به درســتی به نسل کنونی 

و آینده منتقل کنیم.
حق شــناس ادامه داد: فرهنگ جانفشــانی و ایثار باید 
در جامعه نهادینه شــود؛ اگرچه، کاروان‌ راهیان نور نیز 
یکی از طرق آشــنایی اقشار مختلف جامعه با فرهنگ 

ایثار و شــهادت است اما همه مردم نمی‌توانند در این 
کاروان‌هــا حضور یابند؛ از این رو نقش موزه‌های دفاع 

مقدس در این راســتا بسیار حائز اهمیت است.
اســتاندار گیلان با اشــاره به فضای موزه دفاع مقدس 
استان گفت: سالن آمفی تئاتر، ساختمان اصلی اسناد 
و کتابخانــه بســیار مناســبی در ایــن مــوزه بــا کتابهــای 
گرانبهایی وجود دارد که این موضوع فرصتی بی‌نظیر 
بــرای محققان اســت تــا از نزدیک بــرای تهیه گزارش 
و مقــالات از ایــن کتابخانــه بهــره ببرنــد و همچنیــن 
فرصت مناســبی نیز برای دانش آموزان و دانشجویان 

اســت تا از این مکان بازدید کنند.
حق شــناس خاطرنشــان کرد: امیدواریم کــه با افتتاح 
این مجموعه که قرار اســت روز سه شــنبه هفته جاری 
از طریــق وبینار توســط رئیس جمهور بــه بهره برداری 
برسد، امکان جدیدی برای گیلان فراهم شود تا اقشار 
مختلــف مــردم از طریــق آن بیشــتر بــا رشــادت هــای 

فرزندان دلاور این مرز و بوم آشــنا شوند.
روز هشــتم آبان ماه چهار موزه دفاع مقدس در کشــور 
افتتــاح مــی شــود کــه باغ مــوزه دفــاع مقدس اســتان 

گیلان یکی از این موارد است.

مدیــرکل پســت گیــان از آغاز ثبــت اطلاعــات ۸۰ هزار 
رکورد شــهر لنگــرود از امروز خبر داد و گفــت: با تکمیل 
پایگاه داده مکانی، نصب پلاک هوشــمند اماکن را آغاز 
می کنیم. محمدحســین هوشــنگی در آییــن رونمایی از 
پایــگاه داده مکان محور)جی.نف( شــهر لنگرود، با بیان 
اینکــه عملیات اجرایی پایــگاه داده مکانی و پایگاه داده 
نشــانی بــه طــور همزمان آغــاز می شــود، اظهار کــرد: با 
تکمیل این دو پایگاه، پایگاه نشانی استاندارد لنگرود نیز 
به بهره برداری خواهد رسید که زیرساخت لازم و حیاتی 
دولــت الکترونیــک و شــهر هوشــمند اســت. وی تحقق 
دولــت الکترونیــک را نیازمنــد زیرســاخت الکترونیــک 
دانســت و افزود: اگر شهر و شــهروند الکترونیک نداشته 

باشــیم، نمی توانیــم دولــت الکترونیــک را رقــم بزنیم. 
مدیــرکل پســت گیلان با بیــان اینکه پایــگاه داده مکانی 
بــه مدیریــت شــهری امــکان می دهــد در هــر لحظه به 
و  ظرفیت هــا  قابلیت هــا،  جریــان  در  برخــط  صــورت 
امکانات شهر باشــد، گفت: پایگاه داده مکانی می تواند 
مبنای اطلاعات دقیق و علمی برای تصمیم گیری های 
مدیریتی قرار بگیرد. هوشــنگی با اشاره به کاربرد پایگاه 
داده مکانی و نشانی استاندارد برای تامین فضای سبز و 
اماکن ورزشی و حمل و نقل عمومی و مدیریت ترافیک 
و ارائه خدمات برخط به شهروندان، ادامه داد: اداره کل 
پســت گیلان در کنار شهرداری لنگرود بوده و می توانیم 
ایــن شــهر را به عنوان شــهر الگویــی دولــت الکترونیک 

معرفی و شــهر هوشمند را پیاده سازی کنیم. وی با بیان 
اینکــه پایــگاه داده مکانــی لنگــرود در ســامانه جی.نف 
کشــور بارگذاری و بر روی نقشه به روز خواهد شد، گفت: 
فرصتــی بــرای توســعه اقتصــادی و گردشــگری شــهر 
لنگرود ایجاد شــده که نیازمند پیگیری و ظرفیت ســازی 
مدیریــت شــهری اســت. مدیرکل پســت گیــان نصب 
پــاک هوشــمند اماکــن را مرحلــه آخــر پــروژه جی.نف 
دانست و یادآور شــد: براساس قانون همه دستگاه های 
خدمت رســان بایــد کلیدواژه هــای خــود را با کد پســتی 
تطبیق دهند. وی با بیان اینکه از حالا ثبت اطلاعات ۸۰ 
هزار رکورد شــهر لنگرود را آغاز می کنیم، گفت: با توجه 
به توســعه شــهری لنگرود، بــا افزایش رکوردهــا مواجه 

خواهیــم بــود و طی چند مــاه آینده یک پایــگاه مدرن و 
به روز را در اختیار مدیریت شهری قرار می دهیم. صادق 
صادق پــور، شــهردار لنگــرود نیــز، با اشــاره بــه اهمیت 
هوشمندسازی شــهرها، عنوان کرد: طی سال های اخیر 
موضوع شــهرهای هوشمند در دســتور کار همه کشورها 
قــرار گرفتــه اســت، لازمه رســیدن بــه شــهرهای پایدار، 
شــهرهای الکترونیــک هســتند. وی یکــی از مهمتریــن 
اهداف شــهرهای هوشــمند و الکترونیک را فســادزدایی 
دانســت و اضافه کرد: بــه دنبال تحقق هوشمندســازی 
اداری شهرداری لنگرود هستیم تا خدمات بدون نیاز به 
حضــور مردم و فقط از طریق ســامانه ها و نرم افزارهای 

روی سیستم و تلفن همراه ارائه شود.

نمایشــگاه  هشــتمین  در  انزلــی  آزاد  منطقــه  ســازمان 
فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری و توانمندی‌هــای صادراتی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــوردر مشهد، ۱۳۵ بسته 

سرمایه‌گذاری عرضه کرد.
ســازمان منطقه آزاد انزلی با همراهی اســتانداری ، اتاق 
بازرگانــی گیلان و بخــش خصوصی منطقــه آزاد انزلی، 
در هشــتمین دوره نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و توانمندی‌های صادراتی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشــور کــه به میزبانی مشــهد مقــدس در حــال برگزاری 
است، شرکت کرد. براین ‌اساس غرفه منطقه آزاد انزلی 
در فضایــی بــه مســاحت بالــغ بــر ۱۴۰ مترمربــع، محل 
عرضه ۱۳۵ بسته و فرصت سرمایه‌گذاری امکان‌سنجی 
– صنعتــی منطقــه جهــت عرضــه بــه بازدیدکننــدگان کنــار آن، توانمندی‌هــای صادراتــی واحدهــای تولیــدی شــده در نخســتین منطقه آزاد شمال کشــور است که در 

بــه‌ نمایش‌درآمــده اســت. از نــکات جالب‌توجــه غرفــه 
معاونــت  از  نمایندگانــی  حضــور  انزلــی،  آزاد  منطقــه 
اقتصادی اســتانداری و اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی اســتان در ایــن نمایشــگاه بــوده تــا امــکان 
بهره‌برداری حداکثری از فرصت نمایشگاه فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری و توانمندی‌هــای صادراتــی مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصــادی؛ جهــت معرفی همــه توانمندی‌های 
صــادرات محــور و فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری در ایــن 
اســتان فراهــم شــده و در بســتر هم‌افزایــی بیش‌ازپیش 
بخــش دولتــی و خصوصی زمینه افزایــش میزان جذب 
ســرمایه‌گذاران مهیــا گردد. بنابراین گــزارش، هم‌زمانی 
نمایشــگاه مزبور بــا نمایشــگاه بین‌المللی صــادرات به 
کشورهای آسیای میانه و افغانستان در مرکز بین‌المللی 
نمایشــگاهی مشــهد مقــدس، فرصــت مغتنمــی برای 
تبادل نظر، گفتگو و عرضه بســته‌های ســرمایه‌گذاری به 
فعالان اقتصادی حاضر در بازار کشورهای فوق، ارزیابی 

می‌شود. 

 موافقت وزارت علوم
با راه‌اندازی سه رشته جدید 
در دانشگاه گیلان

مدیرکل بهزیستی گیلان در همایش روز ملی "فرزندخواندگی" عنوان کرد:

نگهداری۲۷۲ کودک در مراکز تحت نظارت بهزیستی

عرضه ۱۳۵ بسته سرمایه ‌گذاری منطقه آزاد انزلی

استاندار گیلان:

موزه‌های دفاع مقدس منزلتی برای انتقال فرهنگ متعالی ایثار است

مدیرکل پست گیلان خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی پایگاه داده مکانی لنگرود با ۸۰ هزار رکورد



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  53 

جدول کلمات متقاطع 54      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3034 
شــــــــــــنبه و د

07 آبـــــــــــان 1403 
1446 ربیـــــع‌الثانی   28

مازندران میزبان ملی مسابقات داژبال 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور

مسابقات ملی داژبال کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور به میزبانی 
استان مازندران در شهرستان ساری برگزار می شود

 اسماعیل پهلوان معاون توســعه ورزش همگانی اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان بااعلام این خبر گفت: مسابقات ملی داژبال کارکنان 
دســتگاه‌های اجرایی کشوربا هدف عمومی کردن و همگانی نمودن 
ورزش و ایجاد شور و نشاط اجتماعی در بین کارکنان با حضور 40 تیم 
از سراسر کشور در دو بخش آقایان و بانوان به میزبانی استان مازندران 
و در شهرستان ساری برگزار می شود. به گفته معاون توسعه ورزش 
همگانی رقابت های داژبال بانوان از روز چهارشنبه ۹ آبان لغایت ۱۲ 
آبان و مسابقات آقایان از ۱۳ لغایت ۱۶ آبان ماه در مجمتع فرهنگی 
ورزشــی وزارت کشور برگزار می گردد. وی همچنین ادامه داد: استان 
مازندران از تاریخ ۷ لغایت ۱۱ آبان میزبان گروه سوم مسابقات لیگ 
برتر مینی فوتبال کشــور خواهد بود. پهلوان تصریح کرد رقابت ها با 
حضور ۸ تیم معمار خانه ژالکه تنکابن، ستارگان صیدون خوزستان، 
عرشــیان کرمانشاه، آدران یزد، شهید صبوری همدان، هیات ورزش 
های همگانی اصفهان، شــاهد آذربایجان شــرقی و آراد کردستان به 
میزبانی استان مازندران در شهر شیرود تنکابن و در مجموعه چمن 

مصنوعی رادست برگزار خواهد شد.

 طلای سنگین‌ وزن آلبانی
 بر گردن »امیررضا معصومی«
 کشتی‌گیر ارزنده گیلانی

در رقابت‌های کشــتی آزاد زیر 23 ســال قهرمانی جهــان »امیررضا 
معصومی« کشتی گیر ارزنده گیلانی موفق به کسب مدال طلا شد.  
امیررضــا معصومی در فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم رقابت‌های کشــتی 
آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان، با نتیجه ۱۱ بر صفر آلن خوبولوف 
از بلغارســتان را مغلــوب کــرد و مدال طلا را بر گــردن آویخت. وزن 
125 کیلوگرم امیررضا معصومی پس از اســتراحت در دور نخست، 
در دور دوم با نتیجه 10 بر صفر کومار آنیروده از هند را شکســت داد 
و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه 
10 بــر صفــر عبدالــه کوربانوف از روســیه را مغلوب کــرد و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت. معصومی در این مرحله با نتیجه 10 بر صفر 
لوکاس استوددارد از آمریکا را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. 
وی در این دیدار با نتیجه 11 بر صفر آلن خوبولوف از بلغارســتان را 

مغلوب کرد و به مدال طلا دست یافت.

خبر

امیرحســین چگینی نماینده وزن ۵۰-کیلوگرم تیم ملی جودو دانش آموزی با کســب مدال برنز ، نخســتین مدال کاروان ورزش ایران در بحرین 
را کسب کرد.

 مســابقات المپیک دانش آموزی ۲۰۲۴ بحرین در شــهر منامه پایتخت کشــور بحرین با حضور ۷۱ کشــور جهان در ۲۲ رشــته ورزشی در ورزشگاه 
رســمی شــهر منامه آغاز شــده اســت. این رقابت ها هر دو سال یک بار پیگیری می شــود و کاروان دانش آموزی کشورمان با ۱۲۰ شرکت کننده در 
قالب ۱۲ تیم و ۸ رشــته ورزشــی به این رقابت ها اعزام شــده اند. تیم ملی جودو ایران با ترکیب ۶ نماینده و با حمایت کامل فدراسیون جودو در 
این رقابت ها حضور پیدا کرده است. جمعه چهارم آبان ماه-۱۴۰۳ نمایندگان اوزان ۵۰-،۶۰- و ۶۶-کیلوگرم ایران روی تاتامی رفتند که در وزن 
۵۰-کیلوگرم امیرحســین چگینی نماینده شایسته هیات جودو شهرســتان رودبار در اردوی تیم ملی ایران دور اول با قرعه استراحت روبرو بود و 
در اولین مبارزه موفق به شکســت نماینده هندوســتان شــد و در دومین مبارزه، بازی را مقابل نماینده آذربایجان واگذار کرد. جودوکار با اخلاق 
رودباری تیم ملی جودو ایران برای رسیدن به مدال برنز این رقابت ها با غلبه بر نماینده کویت موفق شد اولین مدال بین المللی و جهانی خود 

و همچنین چراغ اول کسب مدال را برای کاروان ایران در این رقابت ها را روشن کند.

کسب مدال برنز جودوکار 
رودباری در المپیک 
دانش‌آموزی بحرین 

دبیر ستاد هفته تربیت بدنی و ورزش مازندران گفت: 
بیــش از ۸۰۰ برنامــه فرهنگــی ورزشــی و عمرانــی در 

مازندران اجرا شد
حســین دلیری ضمن تقدیر و تشکر از مدیرکل ورزش 
ورزشــکاران،  بســیج  کل،  اداره  مســئولان  جوانــان،  و 
ادارات ورزش و جوانــان شهرســتان هــا، هیــات هــای 
ورزشــی، ورزشــکاران و رســانه هــا بدلیل ایجاد شــور و 
نشاط و برگزاری برنامه های متنوع در این هفته گفت 
: بیش از ۸۰۰ برنامه فرهنگی ورزشــی در هفته تربیت 
بدنی و ورزش در اســتان مازندران برگزار شد که بیش 
از ۱۴۰ برنامه آن شــاخص بود. دبیر ستاد هفته تربیت 
بدنی و ورزش مازندران بیان داشــت ؛ افتتاح ۶ پروژه 
ورزشــی دولتی و بخش خصوصی، برگزاری جشــنواره 

بــزرگ ورزش های رزمی و هنرهــای فردی مازندران، 
برنامــه هــای ورزش صبحگاهــی، ورزش هــای بومــی 
محلــی در روســتاها، همایش بزرگ دوچرخه ســواری 
در سراســر اســتان، پیــاده روی خانوادگــی در سراســر 
اســتان ازجملــه برنامــه هــای محــوری هفتــه تربیــت 

بدنی و ورزش بودند.
دلیــری افــزود : ایــن برنامــه ها بــا هدف تشــویق احاد 
مــردم به تحرک، نشــاط و ورزش برنامــه ریزی گردید 
و ایــن هفته فرصت ارزشــمندی بــرای ترویج فرهنگ 

ورزش در بین اقشــار مختلف مردم است.
معاون توســعه امــور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
همچنین تصریح کرد؛ مردم استان مازندران مستعد 
در همــه رشــته های ورزشــی شــناخته می شــوند و هر 

چقــدر تعداد ورزشــکار مازندرانی بیشــتر شــود قطعا 
آثار آن هم در کاهش هزینه های بهداشــتی و درمانی 
آوری  مــدال  و  ای  حرفــه  ورزش  توســعه  در  هــم  و 
مشــهود خواهد بــود. وی گفت : طبــق فرمان مدیرکل 
ورزش و جوانان استان مازندران تلاش کردیم در این 
هفته صدای ورزش در همه نقاط اســتان شــنیده شود 
و لذا در روستاهای دورافتاده و مناطق کمتر برخوردار 
نیــز برنامــه هایی اجرایی شــد. دلیــری در پایــان ابراز 
امیــدواری کــرد؛ این هفته بهانه ای شــود بــرای تدوام 
ورزش کردن همه مردم جامعه چراکه توسعه ورزش 
در ابعــاد مختلف ازجمله ؛ نشــاط اجتماعی، اقتصاد 
ورزش، همبســتگی اجتماعــی و غــرور ملــی و ... تاثیر 

گذار است.

رئیــس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشــی اســتان 
گلســتان از برگــزاری برنامه‌هــای متعــدد کوهنــوردی و 
صعــود بــه بلندترین قله گلســتان توســط ورزشــکاران 
گلســتانی در حمایــت از مردم مظلوم غزه و فلســطین 

خبر داد.
 محمــد فلاحی رئیس هیئت کوهنــوردی و صعودهای 
ورزشــی اســتان گلســتان، با اشــاره به جنایات گســترده 
و بی‌رحمانــه اســرائیل و بــه شــهادت رســاندن مــردم 
بیگنــاه در غــزه و لبنان اظهــار کرد: بدون شــک آمریکا 
شــریک جرم نســل کشــی مــردم مظلــوم غزه اســت و 
می‌بینیم پنجه‌های به خون آغشــته آمریکا در دســتان 
پلیــد اســرائیل جنایاتــی را بــه راه انداخته کــه در تاریخ 

بی‌سابقه بوده است.
وی ادامــه داد: اســرائیل بــا دراختیار داشــتن هواپیما و 
تجهیــزات پیشــرفته نظامی و جنگی آمریکایی، کشــتار 
بیرحمانه مردم مظلوم و بیگناه و مورد ستم غزه و ترور 
فرماندهان جبهــه مقاومت را دیوانه‌وار انجام می‌دهد 
و دولت‌های جوامع جهانی در مقابل این اقدامات ضد 
بشری اسرائیل ســکوت کرده و هیچ اقدام بازدارنده‌ای 
را بکارگیری نمی‌کند. فلاحی افزود: به همین مناسبت 

هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشــی استان گلستان 
در هفته تربیــت بدنی برنامه‌های متعددی را از جمله 

صعود به قلل مرتفع اســتان و از جمله )صعود به قله 
۳۸۱۳ متــری گاوکشــان و همایش مــادران و دختران ( 

را برگــزار کرد. وی خاطرنشــان کرد: تیم منتخب هیئت 
کوهنــوردی و صعودهــای ورزشــی اســتان بــا صعود به 
قله گاوکشــان بلندترین قله اســتان گلســتان بــه ارتفاع 
۳ هــزار و ۸۱۳ متــر و بــه احتــزاز درآوردن پرچم‌هــای 
فلســطین، حزب الله لبنان و جمهوری اســامی ایران، 
ضمــن محکــوم نمــودن جنایــات رژیــم کــودک کــش 
و خونخــوار اســرائیل غاصــب و آمریــکای جنایتــکار بــا 
ابــراز همــدردی و همبســتگی بــا خانواده‌هــای معظم 
شــهدا، یــاد و خاطره شــهدای غزه و فلســطین و جبهه 
مقاومــت را گرامــی داشــتند. رئیس هیئــت کوهنوردی 
اســتان گلســتان ادامه داد: همچنین همایش مادران و 
دختــران در تپــه نورالشــهدای گرگان با حضــور بیش از 
۱۵۰ نونهــال و نوجــوان دختــر و مادران برگزار شــد؛ در 
ایــن همایش کــه با اجــرای برنامه‌های متنــوع آمادگی 
جســمانی، کوهپیمایی و پاکســازی طبیعت همراه بود، 
در اعلام همبســتگی با مادران و کودکان شهید و جانباز 
غزه و لبنان پرچم‌های فلسطین، حزب الله و جمهوری 
اســامی را به احتــزاز در آوردند و با عطر افشــانی گلزار 
شــهدای گمنام با شــهدای گرانقدر جمهوری اســامی 

عهد و میثاقی دوباره بستند.

رییس هیئت کوهنوردی گلستان خبر داد:

 صعود به بلندترین قله گلستان 
در حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین

دبیر ستاد هفته تربیت بدنی و  ورزش مازندران:

بیش از ۸۰۰ برنامه فرهنگی ورزشی و عمرانی در مازندران اجرا شد 

بــه مناســبت هفتــه تربیــت بدنــی و ورزش و بــا حضور 
ورزشــی  ســالن  مازنــدران  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 

زنگشامحله تنکابن افتتاح شد.
به مناســبت هفته تربیت بدنی و ورزش و با حضور دکتر 
رجبــی مدیرکل ورزش و جوانان، دکتر حســینی نماینده 
مــردم در مجلــس، داج لیری فرماندار و امین شــکوهی 
رئیس ورزش و جوانان تنکابن سالن ورزشی زنگشامحله 
تنکابن افتتاح شد. علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان 
در آییــن افتتــاح این ســالن ورزشــی بــا تقدیر و تشــکر از 
زحمات و پیگیری های مســئولان منطقــه‌ای در تکمیل 

ایــن ســالن ورزشــی گفــت : برخــی پــروژه های ورزشــی 
مازندران بیش از ۱۰ ســال از کلنگ‌زنی آنها گذشــته بود 
که خوشــبختانه طی یکســال گذشــته افتتاح و در اختیار 

جوانان قرار گرفت.
وی با اشــاره به ظرفیت ورزشــکاران مازندران در کســب 
افتخارات ورزشــی و ســرانه مورد نیاز افزود؛ ما شــرمنده 

مردم هستیم و خود را بدهکار مردم می‌دانیم.
رجبــی همچنیــن بیــان داشــت؛ در هفتــه تربیــت بدنی 
بیش از ۸۰۰ برنامه فرهنگی ورزشــی در اســتان داشتیم 
که حدود ۱۴۰ برنامه ویژه بود که یکی از آنها روز گذشــته 

با حضور اســتاندار مازندران در سالن ورزشی سیدرسول 
حسینی ساری با عنوان جشنواره ورزش رزمی و هنرهای 
فردی برگزار شــد. وی با اشــاره به موفقیــت های جدید 
ورزش مازنــدران گفــت : ســعید احمدعباســی عنــوان 
مرد ســال فوتســال آســیا را کســب کرد، تیم ملی کشتی 
فرنگــی زیــر ۲۳ بــا هدایــت حســن رنگــرز و مــدال های 
کشــتی گیران جــوان مازندرانــی عنــوان قهرمانی جهان 
را کســب کــرد کــه بــه مــردم مازنــدران تبریــک عــرض 
می‌نماییــم و ایــن نشــان مــی دهد کــه مــردم مازندران 
همــواره در ورزش قوی هســتند. علی رجبــی تاکید کرد؛ 
بیشــترین اعزام و بیشــترین مدال را مازنی ها در آســیا و 
المپیک داشــتند و لذا مازندران ورزشــی باید سهم ویژه 
ای در اعتبارات داشته باشد. مدیرکل ورزش و جوانان با 
تقدیر از بخش خصوصی و سرمایه گذاران تصریح کرد؛ 

ورزش مازنــدران از صنعــت و اقتصادش بزرگتر اســت 
و بــا پیگیری های صــورت گرفته پروژه هــای نیمه تمام 

ورزشی منطقه با سرعت در حال تکمیل است. سالن ورزشی زنگشامحله تنکابن افتتاح شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه 

ثبتی شهرستان ساری 
مــورخ   140360310456010227 شــماره  رای  برابــر 
1403/07/28 کــه در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه 2 ســاری تصرفات مالکانه ســید مرتضی 
جمالــی فرزند کت آقا بشــماره ملی 2092981651 نســبت 
به ششــدانگ یک قطعــه باغ به مســاحت 5412.74 متر مربع 
قســمتی از پلاک 19- اصلی واقع در قریه آبمال بخش 5 ثبت 

ساری.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند مــی توانند از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1815480
تاریخ انتشار نوبت اول : 08/07/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/22/ 1403
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور
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خبر

تحقق شعار سال با همت کشاورزان مازندران
رییس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: ۶۵ درصد بذر‌های مصرفی 

در کشاورزی زراعی توسط کشاورزان استان تولید و تامین می‌شود.
مومنی رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیــان این که ۶۵ درصد 
بذر‌های مصرفی در کشــاورزی زراعی توسط کشــاورزان استان تولید و تامین 
می‌شــود، گفت: امسال با هدف اطمینان بخشی برای تامین بذور با کیفیت، 
با همکاری ستاد فرمان اجرایی امام )ره( ۱۰ دستگاه پیشرفته بوجاری غلات 
جهت کیفی ســازی بذور خود مصرفی با مشــارکت مردم تحویل کشــاورزان 

شده است.
 او با توجه به اهمیت تامین بذر‌های گواهی شده کشت پاییزه به ویژه گندم، 
جــو، ســویا و کلزا اشــاره کــرد و افزود: برای کشــت در ســطح حــدود ۶۰ هزار 
هکتار از اراضی کشــاورزی اســتان نیاز به ۱۰ هزار تن بذر اســت که با همکاری 
شــرکت‌های تولید بذر داخل استان و مساعدت اســتان گلستان حدود چهار 

هزار تن بذر گواهی شده تامین و در حال توزیع است.
در  بزرگــی  گام  بوجــاری  دســتگاه‌های  وجــود  اینکــه  بیــان  بــا  مومنــی 
اطمینان‌بخشــی به بخش کشــاورزی برای تامین بذور گندم با کیفیت است، 
گفت: با همکاری ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( ۱۰ دســتگاه بوجاری غلات 
جهت کیفی ســازی بذور خود مصرفی با مشــارکت مردم تحویل کشــاورزان 

شده است و می‌توانند بذر‌های خود را از طریق این دستگاه بوجاری کنند.
 او افزود:بــا انجــام بوجــاری بذر‌هــا تــا ۲۰ درصد افزایــش عملکــرد تولید را 

خواهیم داشت.
 مومنی با توضیح این که ســال گذشــته کمبود بذر در مازندران گندمکاران را 
بــا چالش جدی مواجه کرده بود، گفت: اکنــون حدود ۱۰ هزار تن بذر گواهی 
شــده برای کشــت چهار محصول پاییزه گندم، کلزا، ســویا، جو و انواع علوفه 

تامین و درحال توزیع است.

مدیــرکل کمیتــه امــداد امام خمینــی)ره( مازنــدران با 
اشاره به وجود بیش از ۱۲ هزار مستأجر بین مددجویان 
تحت پوشش این نهاد، گفت: حل این مشکل مستلزم 

نگاه راهبردی و طولانی‌مدت است.
مأموریت‌هــای  از  یکــی  کــرد:  اظهــار  معافــی  میثــم 
بســیار راهبردی و قــوی کمیته امداد امــام خمینی)ره( 
مردمی‌ســازی اســت که با توجه به تأکیــد مقام معظم 

رهبری در این زمینه به دنبال تصدی‌زدایی هستیم.
وی با بیان اینکه کمیته امداد امام خمینی)ره( مازندران 
تجربــه موفــق کار بــا مــردم دارد، افــزود: منظورمــان از 
مردم‌ســپاری این اســت بااراده مــردم امــور مددجویان 
و مــردم مدیریــت شــود. مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام 
خمینــی)ره( مازندران بیان کرد: ایجاد شــبکه احســان و 
نیکوکاری بین مردم مهم است و از عناصر مردمی‌سازی 
محســوب می‌شود. معافی به وجود ۴۸۰ مرکز و ۲ هزار و 
۱۰۰ واحد نیکوکاری در سطح استان مازندران اشاره کرد و 
گفت: کارکرد مراکز نیکوکاری فرا محله‌ای است که علاوه 
بر کارکرد عام اقدامات تخصصی را در دســتور کار دارند. 
وی با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی با شبکه خیر و احسان 
در ســطح اســتان، تصریح کرد:  ۸ هزار محله در ســطح 
اســتان داریــم اگر قرار اســت شــبکه احســان و نیکوکاری 
محــات را  راه‌انــدازی کنیــم باید ۸ هزار شــبکه احســان 
و نیکوکاری داشــته باشــیم. مدیــرکل کمیته امــداد امام 
خمینــی)ره( مازنــدران گفت: یــک هزار و ۵۶۳ شــورای 

زکات روســتایی در ســطح اســتان فعــال اســت‌. معافی 
یــادآور شــد: شــورای زکات ازجملــه قانونی‌ترین شــبکه 

احسان و نیکوکاری در سطح کشور محسوب می‌شوند.

 ëمسکن؛ مشکل عمده مددجویان
وی بــا اعلام اینکه مســاله اشــتغال مأموریــت دوم ما 
در حوزه توانمندســازی اســت، گفــت:  ۱۰ هزار فرصت 
شــغلی را سال گذشته داشــتیم که محقق شد و امسال 
هــم همیــن میــزان را در دســتور کار داریــم. مدیــرکل 

کمیتــه امداد امام خمینــی)ره( مازنــدران اظهار کرد: 
۸۱۰ میلیارد تومان تســهیلات برای ایجاد فرصت‌های 
اختصــاص  مددجویــان  بــه  جــاری  ســال  در  شــغلی 
می‌یابــد معافــی بیــان کــرد. مأموریــت ســوم مســاله 
ازدواج اســت در کنار مســائل آموزشــی بحث جهیزیه 
و کمــک بــه بحــث اشــتغال مددجویــان اســت. وی با 
اشــاره به اینکه مردم مازندران در پویش‌های مختلف 
هســتند،  )ره(  خمینــی  امــام  امــداد  کمیتــه  کنــار  در 
کمک‌هــای  از  ســرفصلی  هیــچ  در  کــرد:  خاطرنشــان 

مردمــی هیــچ‌گاه افــت نداشــتیم و هیــچ گلایــه‌ای از 
مــردم و خیــران نداریــم. مدیــرکل کمیته امــداد امام 
عمده‌تریــن  اینکــه  بیــان  بــا  مازنــدران  خمینــی)ره( 
مشــکل و چالــش در بحث ودیعه مســکن و فقر زمین 
اســت، تصریــح کرد: ۱۲ هــزار و ۵۰۰ سرپرســت خانوار 
مســتأجر داریم که بــا توجه به درآمــد پایین و بیماری 
با مشــکلات بسیاری مواجه هستند. معافی ادامه داد: 
۲۰۰ مســکن را افتتاح کردیم و ۲۰۰ مسکن دیگر را هم 
بنــا داریــم تا پایان ســال با کمک بســیج افتتــاح کنیم. 
وی اظهــار کرد: از تعداد ۱۲ هزار و ۵۰۰ مســتأجر نهاد 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره( مازنــدران یــک هزار 
و ۲۰۰ نفــر زمیــن دارد و بقیــه فاقــد زمین هســتند و با 
توجــه به تســهیلات بالا مددجویان ما امــکان دریافت 
مســکن ملــی را ندارند و بهترین شــکل خانه‌دارشــدن 
مددجویان ما خودمالکی اســت. مدیرکل کمیته امداد 
امــام خمینــی)ره( مازنــدران اعــام کــرد: بزرگ‌ترین 
چالــش مســاله مســکن اســت مســتأجران مــا باوجود 
هســتیم  مشــکل  دچــار  مشــکلات  ســایر  و  بیمــاری 
تســهیلات ودیعــه مســکن قرض‌الحســنه مــا محــدود 
اســت لازم اســت بــا نــگاه راهبــردی و بلندمــدت بــه 
ایــن مهــم توجــه شــود. معافــی در پایــان از همکاری 
کانون‌های خدمت رضــوی در کنار کمک‌های مؤمنانه 
بــرای اعــزام مددجویــان بــه عتبات‌عالیــات و مشــهد 

مقدس خبرداد.

رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت فریدونکنار گفت: 
حفاظــت  کل  اداره  ســوی  از  مســتمر  پیگیری‌هــای  بــا 
و  فریدونکنــار  شهرســتان  و  اســتان  زیســت  محیــط 
از  اعــم  فریدونکنــار  شهرســتان  مســئولان  بــا  تعامــل 
فرمانــدار، دادســتان، بخشــدار و دســتگاه‌های امنیتی و 
انتظامی،اصحاب رسانه و علاقمندان به محیط زیست 
بازار غیرقانونی عرضه و فروش پرندگان وحشی امسال 

هم تعطیل است.
صمــد کیانی اظهار کرد: ماموران یگان حفاظت محیط 
زیســت این شهرســتان به صورت مداوم و مستمر و هر 
روز در حال رصد محل بازار غیر قانونی عرضه و فروش 
پرندگان وحشی هستند که خوشبختانه تاکنون گزارشی 
مبنــی برخریــد و فــروش غیــر مجــاز پرنــدگان دریافت 

نکردنــد. کیانــی افــزود: باتوجــه بــه شــروع مهاجــرت 
پرندگان در نیمه دوم سال، جلسه‌ای با مدیران استانی 
و اعضــای شــورای تامین برگــزار و در صورت مشــاهده  
هرگونــه خریــد و فــروش غیر قانونــی پرنــدگان مهاجر 

مطابق با قانون، برخورد قضایی خواهد شد.
وی در ادامه گفت: به اتفاق دادستان شهرستان از تمام 
دامگاه‌ها بازدید میدانی انجام گرفت که در این بازدید 
غیر قانونی بودن خریــد و فروش پرندگان و ممنوعیت 

برپایی بازار را اطلاع رسانی کردیم.
رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت فریدونکنار گفت: 
باحضور بازاریان، دامگاه‌داران و اعضای شــورای تامین 
در دفتــر فرمانــداری، بخشــداری و امــام جمعــه ایــن 
شهرســتان نشســت‌های متعددی برگزار و در تمام این 

نشســت‌ها درخصــوص ممنوعیت و عــدم برپایی بازار 
پرندگان تاکید شد.

وی با بیان اینکه آموزش، گام مهمی در ترویج فرهنگ 
حفــظ محیــط زیســت اســت، افــزود: محیط‌بانــان این 
شهرســتان به طور مســتمر در مدارس و مســاجد حوزه 
تالاب حضــور یافته و درخصوص پرندگان مهاجر برای 

کودکان و بزرگسالان نکات آموزشی را ارائه می‌کنند.
کیانی، نصب تابلوهایی بامضامین زیســت محیطی در 
پیرامــون تــالاب ازباران و لپــو فریدونکنــار را از اقدامات 

مهم در راستای تنویر افکار عمومی برشمرد.
وی از پیگیــری معیشــت جایگزیــن برای دامــگاه‌داران 
و مجــوز طرح پرنده‌نگــری برای آنان خبــر داد و افزود: 
در همیــن راســتا جلســاتی با میــراث فرهنگــی و جهاد 

کشــاورزی برگــزار و بازدیــد میدانــی از لپــو فریدونکنــار 
انجام شد و بحث پرنده‌نگری مطرح شده تا از ظرفیت 
دامگاه‌داران به عنوان ذی‌نفعان در این زمینه استفاده 
شود که خوشبختانه مجوز طرح پرنده ‌گری برای یکی از 

دامگاه‌داران اخذ شد.
به گــزارش روابــط عمومــی محیط زیســت مازنــدران، 
رئیــس اداره حفاظــت محیــط زیســت فریدونکنــار در 
پایــان بــا تاکید بــر ممنوعیت ســرو و طبخ پرنــدگان در 
رســتوران‌ها، تصریــح کــرد: در بحــث نظارتــی ماموران 
یــگان حفاظــت محیط زیســت ایــن شهرســتان به طور 
و  داده  انجــام  میدانــی  بازدیــد  رســتوران‌ها  از  مــداوم 
ممنوعیــت ســرو، خریــد و طبخ پرنــدگان مهاجــر را به 

آنان متذکر می‌شوند.

مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه فرزندان نیازمند 
درمــان، خــارج از نوبت واگذار می شــوند، از ثبت‌نام ۳۱۷ 

متقاضی فرزند خواندگی در این استان خبرداد.
فریبــا بریمانــی در حاشــیه آییــن تجلیــل از خانواده‌های 
فرزند پذیر اســتان که همزمان با روز ملی فرزند خواندگی 
در ســاری برگزار شــد در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا اظهار 
کــرد: از مجمــوع افــرادی کــه در ســطح اســتان متقاضی 
فرزند خواندگی هســتند، ‌ ۵۷ درصد متقاضیان خواســتار 
کودک دختر، ۲۶ درصد خواســتار کودک پســر و ۱۷ درصد 
نیــز انتخــاب را به بهزیســتی واگــذار کرده‌انــد. وی با بیان 
اینکــه در ســال جــاری در مجمــوع ۲۵ خانــواده از طریــق 
فرزندخواندگــی یا حکم امین موقت در اســتان مازندران 
صاحب فرزند شدند، گفت: بیشترین سن مورد تقاضای 
فرزندخواندگــی بــا ۵۶ درصــد بین صفر تا ۲ ســال اســت 
و ۲۵ درصــد متقاضیــان نیــز خواســتار فرزندخواندگــی 
کودکان بین ســه تا چهار ســال، ۱۱ درصد خواســتار کودک 
پنج تا ۶ سال هستند ضمن اینکه ۶ درصد متقاضیان نیز 
خواســتار فرزندخواندگی با نیازهای ویژه و نیازمند درمان 
بودند که این امر بیانگر عاطفه و نوعدوســتی شــهروندان 
مازندرانی است. وی با اشاره به بالاترین میزان درخواست 

فرزندخواندگی در ســطح استان، تصریح کرد: در مقایسه 
با ســایر گروه‌ها، بیشــترین تقاضــا برای سرپرســتی فرزند 
از ســوی زوج هــای فاقد فرزند بوده و پــس از آن نیز بانوان 
مجرد بیشترین تقاضای فرزند خواندگی در سطح استان 
را بــه خــود اختصــاص داده اند. اســت. وی ادامــه داد: در 
سال ۱۳۹۹ در مجموع ۲۸ کودک، سال ۱۴۰۰، ۵۳ کودک، 
ســال ۱۴۰۱، ۵۶ کودک، ســال ۱۴۰۲، ۷۰ کودک و در ۶ ماهه 
نخست امسال نیز ۲۵ فرزند توسط بهزیستی مازندران به 
خانواده های فرزند پذیر سپرده شدند. مدیرکل بهزیستی 
مازنــدران از اجرای طرح خانواده میزبــان برای نگهداری 
موقت از کودکان و نوجوانان مراکز نگهداری تحت نظارت 
خبــر داد و گفــت: یکــی راهبردهــای بهزیســتی، خانــواده 
محــوری و برنامــه ریزی برای حضور فرزنــدان در خانواده 
اســت و تلاش بر اینســت که فرزندان تحت حمایت وارد 
خانواده زیستی یا خویشاوند شوند و در صورت مهیا نبودن 
شــرایط، حضور کودک در خانواده میزبان در اولویت قرار 
دارد کــه در این طرح نیز چهار فرزند به خانواده متقاضی 

سپرده شدند.
بهزیســتی مازنــدران ۱۶۲ هــزار خانــوار بــا ۳۶۰ هــزار نفــر 

جمعیت را زیرپوشش دارد.

مدیرکل کتابخانه‌های مازندران گفت: همزمان با هفته 
مازندران، جشنواره قصه‌گویی "مارون هوسنی" فرصتی 
فراهم می‌آورد تا داســتان‌های کهن و بومی این اســتان 

در قالب قصه‌گویی به زبان مازنی دوباره زنده شوند.
ســکینه خاتــون مهدیــان پــور، مدیــرکل کتابخانه‌هــای 
قصه‌گویــی  جشــنواره  برگــزاری  از  مازنــدران  عمومــی 
"مارون هوســنی" خبر داد و اظهار داشت: این جشنواره 
که به مناســبت هفته مازندران و با هدف حفظ و ترویج 
فرهنــگ بومــی مازنــی برگزار می‌شــود، فرصتی اســت 
تــا داســتان‌ها و قصه‌هــای محلــی کــه بخشــی از هویت 
فرهنگــی مازنــدران را شــکل می‌دهنــد، به نســل جوان 

منتقل شوند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه ایــن جشــنواره از تاریــخ 29 مهر 
تــا 12 آبان مــاه برگــزار خواهد شــد، افــزود: قصه‌گویان 
می‌تواننــد با ارســال ویدئوهایی از اجــرای قصه‌گویی به 
زبــان مازندرانــی، در این رویداد فرهنگی شــرکت کنند. 
شــرکت‌کنندگان بایــد آثــار خــود را از طریق پیام‌رســان 
ایتــا بــه دبیرخانــه جشــنواره ارســال نماینــد تــا پــس از 
داوری اولیــه، افــراد برگزیده برای اجــرای صحنه‌ای در 
مراســم اختتامیــه کــه در 20 آبان مــاه برگزار می‌شــود، 

انتخــاب شــوند. وی همچنیــن بــه اهمیت زبــان مازنی 
در حفظ و انتقال ارزش‌های فرهنگی اســتان اشاره کرد 
و گفــت: زبان مازنی بخــش جدایی‌ناپذیــری از تاریخ و 
هویــت مردم مازندران اســت. برگزاری جشــنواره‌هایی 
از این دســت نه‌تنهــا به حفظ و احیای ایــن زبان کمک 
می‌کنــد، بلکه بســتری فراهم می‌آورد تا نســل جدید با 
داســتان‌های کهن و ارزشمند این ســرزمین آشنا شود و 

ارتباط عمیق‌تری با فرهنگ خود برقرار کند.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران ضمن دعوت 
از همــه علاقه‌منــدان بــرای شــرکت در ایــن جشــنواره، 
افزود: این رویداد با همکاری دیگر دستگاه‌های اجرایی 
اســتان برگزار می‌شــود و امیدواریم با مشارکت گسترده 
در  مؤثــر  گامــی  بتوانیــم  علاقه‌منــدان،  و  قصه‌گویــان 
راســتای ترویج و زنده نگه‌داشــتن قصه‌ها و روایت‌های 

بومی برداریم.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: جشــنواره "مــارون هوســنی" 
فرصتی اســت تا نه‌تنها قصه‌های قدیمی بازگو شــوند، 
بلکه ارتباط میان نسل‌ها برقرار گردد و داستان‌هایی که 
از دل زندگــی و باورهــای مردم مازندران برخاســته‌اند، 

همچنان زنده و پویا باقی بمانند.

 شماره فراخوان موضوع مناقصه ردیف
در سامانه ستاد

نوع برگزاری 
مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد)ریال(مناقصه

فرآیند ارجاع کار)ریال(

1
خرید تجهیزات 

تاسیساتی مورد نیاز 
مدارس استان گلستان

 عمومی2003000101000033
35/818/000/0001/790/900/000یک‌مرحله ای

اداره كل نوســازي توســعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی 
)فشــرده( خرید تجهیزات تاسیساتی مورد نیاز مدارس استان گلســتان را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولــت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و 
  www.setadiran.ir بازگشــایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس

انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه )روز  سه‌شنبه(  مورخ  1403/08/08 میباشد . 

 ë :شرح مختصر تجهیزات مورد نیاز 

مهلــت زمانــی دریافت اســناد مناقصه از ســایت:  حداکثر ســاعت 19:00  روز  شــنبه  مورخ 
1403/08/12

مهلت زمانی  ارائه پیشنهاد: ساعت  19:00  روز شنبه  مورخ 1403/08/26
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت  08:00   صبح  روز  یکشنبه  مورخ 1403/08/27

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : گرگان - سایت اداری - اداره کل نوسازی مدارس استان 
گلستان و تلفن 017-32480040-2

اداره كل نوسازی توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان 

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز 
مدارس استان گلستان 

همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( خرید تجهیزات 
تاسیساتی مورد نیاز مدارس استان گلستان 

نوبت دوم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( مازندران:

تامین مسکن؛ مهم‌ترین دغدغه مددجویان کمیته‌امداد در استان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست فریدونکنار اعلام کرد؛

تعطیلی بازار غیرقانونی فروش پرندگان وحشی برای دومین سال متوالی

مدیرکل کتابخانه‌های مازندران:

 قصه‌گویی به زبان مازنی
دوباره زنده ‌می‌شود

مدیرکل بهزیستی مازندران:

 ثبت‌نام ۳۱۷ متقاضی
فرزند خواندگی در استان


